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خبر آخر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در دیدار با قاسم الاعرجی مشاور 
امنیت ملی عراق گفت: مواضع جمهوری اسلامی درباره فلسطین روشن است و 
ما همواره از حقوق مسلم فلسطینیان حمایت کرده ایم، اما آنچه که در عملیات 
طوفان الاقصی رخ داد اقدام کاملا فلسطینی و خودجوش در واکنش به جنایات مستمر 

و تحریک آمیز صهیونیست ها علیه فلسطینیان و تعرض مکرر به مسجد الاقصی بود.

طوفان الاقصی؛ خودجوش و کاملا فلسطینی

1

بانک مرکزی اعلام کرد:۱۰ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در عراق در 
دسترس قرار گرفت و همچنین مذاکرات در خصوص تامین منابع از طریق 
فاینانس با چین در دستور کار است. به رغم افت قیمت های جهانی و کاهش 
صادرات غیرنفتی، میزان تخصیص و تامین ارز طی6 ماه اول سال جاری به طور متوسط 

ماهانه به ترتیب معادل ۷.۵ و ۵.۴ میلیارد دلار بوده است. 

10میلیارددلار منابع ارزی در دسترس

3

 وزارت بهداشت فلسطین در غزه از افزایش آمار شهدا به ۱۴۱۷ نفر 
خبر داد و اعلام کرد که نیمی از شهدا از میان زنان و کودکان هستند. 
طبق این گزارش 6۲6۸ نفر نیز مجروح شده اند و همچنین نیمی از 
آمار شهدا از میان زنان و کودکان هستند؛ به طوری که۴۴۷ کودک و ۲۴۸ زن 

تاکنون به شهادت رسیده اند.

افزايش شهدای غزه به 1417 نفر

2

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در تماس های تلفنی 
جداگانه ای با روسای مجالس ترکیه، الجزایر، سوریه، امارات متحده عربی، 
لبنان، عمان و کویت درباره جنایات رژیم صهیونسیتی گفت وگو کرد و 
خواستار برگزاری نشست روسای مجالس کشورهای اسلامی شد. وی خواستار 

پیگیری روسای مجالس کشورهای اسلامی برای احقاق حقوق مردم غزه شد.

درخواست  برای نشست فوری درباره فلسطین

4

محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی فرهنگی شهردار تهران از 
تشکیل و ایجاد گروه های جهادی در محله های پایتخت خبر داد و گفت: 
اکنون برای تمامی مناسبت ها مراسم خیابانی با مشارکت شهروندان 
برگزار می شود.  تهران از یک طرف نماد آبادانی، سعادت و سبک زندگی در کشور و 
از طرف دیگر به عنوان الگو و خط دهنده برای شهرهای سراسر کشور مطرح است.

ايجاد گروه های جهادی در محلات تهران

5

هیچ کس نمی تواند کتمان کند که چنین همسویی در 
تقابل با رژیم صیهونیستی بین قدرت ها و جریان های 
منطقه بی سابقه است. اندیشه جذاب مودودی و 
سیدقطب هرچند برای ساختن ایدئولوژی جریان های 
تکفیری به کار آمد و درنهایت منطقه را سرگرم خود کرد و مدت مدیدی خون های پاک 
و بی گناهی را به زمین ریخت، اما این نقص اولا از اندیشه ها نبود بلکه نقص نبودن فهم 
راهبردی همراه با روح معنوی ناب بود که به غرب اجازه می داد این طور از مسلمین برای 
خود لشکر بسازند. آن روزگار سخت و تلخ برای مقاومت تمام شد. مقاومت توانست آن 

قدرت اسم اعظم را به قول حافظ به میدان آورد که:
»اسم اعظم بکند کار خود  ای دل، خوش باش/ که به تلبیس و حیل، دیو مسلمان نشود«

نبرد با تکفیر، یکی از دشوارترین موانع وحدت را برداشت. خیلی ها خیال کردند فقط 
یک مشت خشک مغز جانی به دست مقاومت شکست خورده اند، نه قصه جدی تر از 
اینها بود این اسلام آمریکایی بود که چهره ای شبیه یک نظام اسلامی اهل مبارزه را 
شکل داد درحالی که جانش در دست تدبیر آمریکایی و صهیونیستی بود. این دیو در 
صورت مسلمان آثار عجیب راهبردی داشت، واقعا می توانست »خاورمیانه جدید«ی 
بسازد. خدا رحمت کند امام روح الله حکیم را که اواخر عمر می گفت می بینم این غول 
خطرناک را و از خدا می خواهم در راه مبارزه با آن جان بدهم. این غول که شکارش بیش 
از قدرت نیاز به ایمان و بصیرت داشت شکست خورد و اگر می ماند می توانست قبل از 
شام و عراق، تمام ارض مقدس مستعد قیام یعنی جان مسلمین را تسخیر کند و این 

خطرناک بود. سر این دیو را زدن می فهمید یعنی چه؟ 
بله حالا شاگردان واقعی مودودی و سیدقطب دانا در صورت گردان های عزالدین 
القسام تلولو دیگری می کنند و دوباره صدای شهید شیخ احمد یاسین حکیم را 
می شنویم که »این نسل کار را تمام خواهد کرد. چون بعد از ۲نسل پختگی جبهه 

مقاومت سر برآورده.«
ایران را نشناخته ایم. به قول رهبر عزیز و حکیم »حالا حالاها کار دارد این انقلاب 
با غرب«. ایران به جبهه مقاومت دانش نظامی می دهد، مدد امنیتی می دهد، آری 
می دهد اما این همه ماجرا نیست، منشا قدرت اصلی مقاومت قدرت ایمان است، 
قدرت خروشی است که از جان می جوشد. دیده ای کنار انسان مومن و معنوی احساس 
می کنی ایمان تو هم محکم تر می شود؟ و تو چه می دانی حضور یک امت مومن و 
مقاوم و برخاسته چه خونی می دهد به رگ های همه جوانان مقاومت. این قدرت را در 
سیدجمال و اقبال و شریعتی و سیدقطب و که و که نمی بینی این فقط و فقط شاهکار 
امام روح الله است. این عمق با صلابت فاصله اش با همه نخبگان تاریخ از آسمان است 
تا زمین. این است که شاگرد شجاع و حکیم امام یعنی سیدعلی خامنه ای در بحبوحه 
بهار عربی و پیچ تاریخ، دیو به ظاهر مسلمان را می شناسد و به دست فرمانده اهل صدق 

و اخلاصش حاج قاسم، چشم فتنه را در می آورد.
امتی که سال ها جریان مدیران »عادی ساز« و »سازشکار« را در کنار همه فشارهای 
تحریم های جنایتکاران تحمل می کند ولی باز می ایستد و نمی شکند. و با ایستادنش 
به عالم نشان می دهد فلسفه »انتم الاعلون ان کنتم مومنین« را. این مقاومت بی نظیر 

الهام بخش نیست؟ وحدت خلق نمی کند؟ 
بله طوفان الاقصی را خود جوانان فلسطین به پا کردند، اما تردید نکنید »این صدای 

جمهوری اسلامی ایران است. این صدای جمهوری اسلامی ایران است.«
همه اضلاع این ضربه عصای موسی بر ابهت فرعون زیباست من اما عاشق آن 
سجده ای هستم که ساحران می کنند. عاشق ایمان و امیدی که در جان همه 
تشنگان مقابله با ظلم ایجاد می شود آنان که دم از سازش می زدند چون بی اعتماد 
بودند به وعده های الهی. حالا تماشا کنید این دکترین جمهوری اسلامی است 

برای وحدت. وحدت حقیقی زیر سایه بروز »قدرت« و ظهور 
»دعوت« شکل می گیرد، اما به شرط آنکه »بعثت« ایجاد کند 

در جان انسان ها. این »بعثت« این »انقلاب« و »قیام« جان ها را به هم گره می زند.
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عزم دولت سیزدهم 
برای نجات فرشتگان کشور

درمان رایگان و رشد خدمات پزشکی برای کودکان ایران

هفته کودک در حالی آخرین روزش را به پایان می رساند که دولت سیزدهم 
خبرهای خوبی برای این گروه از شهروندان ایران زمین به ویژه در حوزه 
سلامت داشته است که بهره برداری از نخستین بیمارستان فوق تخصصی 
کودکان بعد از انقلاب، رایگان شدن خدمات درمانی و تغییر در روند دریافت 

شیرخشک اصلی ترین آنهاست.

تخت های مراقبت های ویژه 
کودکان در کشور افزایش 

یافته است.

50 هزار 
مترمربع مساحت بیمارستان حکیم به عنوان نخستین 

بیمارستان تخصصی دولتی کودکان ایران

اقدام های مهم در یک هفته

رایگان شدن 
خدمات درمانی برای 

کودکان زیر 7سال

بهره برداری از نخستین 
بیمارستان فوق تخصصی 

کودکان در تهران

توزیع 
شیرخشک با 
کدملی نوزادان

کارنامه دولت سیزدهم در حوزه درمان کودکان چه وضعیتی دارد؟

10 هزار کودک
از کاشت حلزون 
بهره مند شدند.

2 برابر 
شدن تخت های 

پی آی سی یو

1402 سال 
شروع اجرای طرح 

همیار سلامت

مدارک موردنیاز: 
کد ملی نوزاد و تاریخ 

تولدش

گزارش میدانی خبرنگار همشهری از آخرین تحولات غزه را با اسکن این کیو آر کد ببینید.با اسکن این کیو آر کد تصاویری را ببینید که رژیم کوک کُش صهیونیستی نمی خواهد ببینید.

 مردم سراغ زمین های 
شمال را می گیرند!

شیراز-  اصفهان
نزدیک تر از همیشه

گفت وگو با الهه حصاری، بازیگر جوان 
و خوش آتیه سریال زخم کاری
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ابرپروژه آزادراه شیراز-اصفهان با حضور رئیسی افتتاح شد
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  طول آزادراه 

شيراز-اصفهان

۲ساعت 
 کاهش زمان سفر 
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۱30 میلیون لیتر
  صرفه جویی سالانه 
در مصرف سوخت
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 حمله حماس به 
رژیم صهیونیستی گروه های 
مقاومت منطقه را متحد کرد

صفحه2

ايران در مسیر قله علم
نرخ رشد علمی ایران ۱۱ برابر میانگین جهانی است

صفحه2

جزئیات طرح های افتتاح شده در سفر رئیس جمهوری 
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چطور شیرخشک بگیریم
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میز خبر

یادداشت

اتاق عملیات مشترک مقاومت
حمله حماس به رژیم صهیونیستی گروه های مقاومت منطقه را متحد کرد

ایران جزو 10کشور برتر جهان با 
ایران، برترین 

کشور منطقه در 
ثبت اختراعات

بیشترین تعداد ثبت اختراع در 
علی  است.  سال2020 
بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر 
هیأت دولت با اعلام این خبر گفت: 
اکنون ما برترین کشور منطقه و 
چهارمین کشور آسیا از نظر تعداد اختراع هستیم. کشور ما در 
زمینه تولید نانو نیز رتبه چهارم دنیا را در اختیار دارد. با وجود 
نسبت جمعیتی 1درصدی ایران نسبت به جهان، حدود 2درصد از 
تولید علم جهان توسط ایران صورت می گیرد و سهم ایران در تولید 
علم در خاورمیانه از 3.44درصد در سال1375به 26.6درصد در 
سال1401 رسیده است. ایران دارای سریع ترین نرخ رشد علمی در 

جهان و نرخ رشد علمی ایران 11برابر میانگین جهانی است.

فهرست کلاغ سفید2023 کتابخانه 
4کتاب ایرانی 

در فهرست 
کلاغ سفید 

کتابخانه مونیخ

بین المللی کودکان مونیخ در حالی 
رونمایی شد که در این فهرست 
4عنوان کتاب فارسی از ایران درج 
شده است . در این فهرست که 
شامل 200عنوان کتاب کودک و 
نوجوان به 39زبان و از 57کشور جهان است، 4عنوان کتاب 
فارسی از ایران نیز درج شده است:»آفتاب مهتاب چه رنگه؟«، 

»دو سیاره«، »تذکره بادها« و »سیاوش نامه« .

آزمایشگاه ملی ارزیابی محصولات  راه اندازی نخستین 
آزمایشگاه 
محصولات 

هوش مصنوعی در 
ایران 

هوش مصنوعی در پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 
راه اندازی می شود. سیدمحمد 
رضوی زاده، رئیس پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
این آزمایشگاه می تواند با بررسی محصولات و خدمات دریافتی، 
ضمن انجام تست های لازم و ارائه گواهینامه های مربوطه، 
اطمینان کافی برای استفاده کنندگان نهایی و همچنین 

رگلاتورها از کیفیت این محصولات و خدمات ایجاد کند.

محسن جوهری، رئیس هیأت 
مخازن گاز 

تاکسی ها رایگان 
تعویض می شود

مدیره انجمن صنفی سی ان جی 
کشور خبر داده که طبق آخرین 
ویرایش مصوبه شورای اقتصاد، 
مقرر شده مخازن گاز تاکسی های 
دوگانه سوز رایگان تعویض شود. 
اطلاع رسانی هایی توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
انجام شده تا تاکسی ها با مراجعه به مراکز معاینه فنی و ارجاع به 
آزمایشگاه های آزمون مخازن سی ان جی)CNG( برای نوسازی 
اقدام کنند. با توجه به ماده12 رفع موانع تولید در مصوبه شورای 

اقتصاد، مشکلی در بودجه اجرای این طرح وجود ندارد.

شهرداری تهران برای نخستین بار  نگهداری از 
سالمندان 

»منع پذیرش شده« 
و »کارتن خواب« در 

مراکز شهرداری

مرکزی ویژه نگهداری افراد سالمند 
منع پذیرش که دچار اعتیاد و آسیب 
شده اند، راه اندازی کرده است. احمد 
احمدی صدر، رئیس سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران  گفت: گروهی از سالمندان در کشور وجود دارند 
که به دلیل بزه های اجتماعی دچار اعتیاد شده و لقب معتاد متجاهر 
داشته و بنا به قانون باید در مراکز درمان اعتیاد نگهداری شوند ولی 
متأسفانه هیچ نهادی آنها را نمی پذیرد به همین جهت مراکز درمان 
برای اقشار منع پذیرش شده توسط شهرداری راه اندازی شده است. 

احیای خانه های تاریخی در دستور کار 

خانه های تاریخی 
احیا می شوند

است و شهرداری تهران تلاش 
می کند خانه های تاریخی و قدیمی 
تهران را برای استفاده شهروندان 
مرمت و بازسازی کند. حسین نظری، 
معاون خدمات شهری شهردارتهران 
در حاشیه بازدید از مجموعه تاریخی خانه اتحادیه گفت: خانه اتحادیه 
به دلیل عدم استفاده درست تبدیل به محلی متروکه شده بود، اما در 

سال های اخیر به همت سازمان زیباسازی احیا شده است.  

اسم اعظم
آنچه امروز از همسویی در مقابل غرب 
صهیونیستی می بینید ضرب دست آن 
 پیر مغان است که سال ها پیش راه عبور از فتنه ها را آموخت که 
»به می  سجاده رنگین کند«. این حقیقت قیام است که مثل وجود 
که به ماهیأت جان می دهد تمایزات را ذوب می کند و محو و نابود. 
حالا نوبت ماست بیایید بر »بلندی های جولان« بنشینیم چه 
جولانی و چه بلندی هایی، نگاه کنیم شکوه این نبرد را و عظمت 
این وحدت را. غزه به تنهایی توفان به پا می کند. جهاد اسلامی را 
ببین چه تماشایی دوش به دوش حماس داده. اینجا را نگاه کن 
حزب الله را که حتی به جنبلاط هم آموخته هم سویی نشان 
دهد و این ضربه اش به رژیم صهیونیستی کمتر از موشک های 
هدایت شونده نیست. سوریه را ببین چه راحت از آسمانش 
راکت ها به خاک رژیم صهیونیستی می خورد. قطر را عربستان 
را افغانستان و پاکستان را جریان های مختلف اسلامی را ببینید. 
فرماندهان مقاومت عراق را که رفته اند وسط میدان جنگ و حالا 
کل دنیا منتظرند بشنوند سخنان رهبر ایران را، مدت هاست 
همه یقین کرده اند او هر چه می گوید همان می شود:»منتظر 

شکست های سخت تری باشید«. او خمینی دیگری است.

حمله برق آسای نیروهای حماس به اراضی اشغالی 
توسط رژیم صهیونیستی در روز شنبه نه فقط در 
حوزه طراحی منحصر به فرد و الهام بخش بود بلکه 
باعث شکل گیری یک خط مشترک عملیاتی در 

محور مقاومت شده است.
عملیات جنبش حماس چنان پیچیده و سطح 
بالا به مرحله اجرا رسید که رسانه های غربی سعی 
در نسبت دادن آن به قدرت های بزرگ نظامی از 
جمله ایران داشته اند این در حالی است که مقامات 
رسمی کشورها از جمله آمریکا اذعان کرده اند ایران 

در این عملیات دخالتی نداشته و همین اذعان ها 
حاکی از قدرت حماس در طراحی و اجرای یک 
عملیات بزرگ است عملیاتی که آنچنان پیچیده 
و سری بود که قطعا از هم اکنون ذهن برخی از 
کارگردانان برجسته سینما را برای ساخت فیلمی با 

این درون مایه درگیر خود کرده است.
عملیات حماس اگر چه در مرحله نخست به صورت 
گروهی اجرا شد اما به فاصله چند ساعت سایر 
گروه های مقاومت فلسطینی نیز از آن اعلام حمایت 
کردند و حتی برخی منابع از شکل گیری اتاق 

عملیات مشترک بین حماس، جهاد اسلامی و 
برخی دیگر از نیروهای جهادی خبر می دهند.

روز گذشته ابو حمزه سخنگوی سرایا القدس 
شاخه نظامی جهاد اسلامی رسما از ورود این 
جبهه به جنگ خبر داد و گفت نبرد دیگر محدود 

به غزه نیست.
در آن سوی مرزهای سرزمین اشغالی هم موج 
همبستگی نیروهای مقاومت شکل گرفته است، 
در لبنان تحولات به سمتی پیش می رود که 
صهیونیست ها حتی از پرواز پلیکان ها از سمت 

شمال هم به وحشت می افتند، آنها به خوبی 
می دانند نزدیک ترین احتمال برای گسترش دامنه 
نبرد غزه پس از کرانه باختری جبهه شمال یا همان 

حزب الله است.
سوریه دومین عضو محور مقاومت پس از لبنان 
است که ورود آن به منازعه اخیر دور از ذهن نیست 
و صهیونیست ها دیروز با حمله به فرودگاه دمشق و 
حلب زمینه گسترش دامنه نبرد را فراهم کرده اند.

در عراق نیروهای کتائب حزب الله هشدار داده اند 
اگر آمریکا وارد معرکه غزه شود پایگاه های این 

کشور را آماج حملات خود قرار خواهد داد.
در یمن هم رهبران انصارالله به صراحت اعلام 
کرده اند آماده ورود به جنگ با صهیونیست ها 
هستند و حتی در یک ابتکار عجیب از محمد بن 
سلمان دشمن دیرینه خود خواسته اند زمینه اعزام 

نیروهای انصارالله به غزه را فراهم کند.
به این گستره می توان جغرافیای آفریقا را هم افزود 
که شیخ زکزاکی رهبر برجسته شیعیان نیجریه این 
روزها در تهران است و حمایت از مقاومت از زبان او 

نیز به گوش می رسد .

فهرست خونین 

جنایت های اشغالگران

با نگاهی به تاریخ جنایت بار ۷۴سال گذشته رژیم صهیونیستی 

در فلسطین اشغالی می بینیم که در این سال ها کشتار شهروندان 

فلسطینی به ویژه زنان، کودکان و سالخوردگان، مصادره 

اموال، اشغال و تخریب خانه های فلسطینی ها به عنوان بخشی 

از سیاست های ظالمانه، توسعه طلبانه و جنایتکارانه رژیم 

صهیونیستی در این سال ها ادامه داشته است که در چارچوب نقض 

سیستماتیک حقوق بشر قرار می گیرد. در این گزارش به برخی از 

کشتارها اشاره شده است.

حسین کاظم زادهگزارش
روزنامه نگار

تعداد قربانیانمحل جنایت نوع کشتار

۹آوریل۱۹۴۸کشتار دیر یاسین

نیروهای موسوم به »آرگون« رژیم صهیونیستی از مناطق شرق و جنوب و نیروهای 
»اشتیرن« از قسمت شمال وارد روستای»دیر یاسین« شدند و 2روز کشتار کردند.

شکنجه، هتک حرمت، قطع اعضا، پاره کردن شکم زنان باردار، همچنین 
۵۳کودک را از دیوارهای محله قدیمی قدس به پایین پرت کرده و 2۵ مرد روستا را 

در اتوبوس ها حبس کرده و پس از چرخاندن در شهر، تیرباران کردند.

شهادت 2۵۰تا۳۶۰ فلسطینی )صهیونیست ها اجساد قربانیان را در چاه های آب 
روستا انداخته و درهای چاه ها را برای سرپوش نهادن بر جنایت های خود بستند.(

 ژوئن ۱۹۴۸جنایات اللد و الرمله

شبه نظامیان صهیونیست به 2روستای اللد و الرمله 
حمله کردند.

به جز 2۵خانواده فلسطینی، هیچ فلسطینی دیگری 
را در روستاها زنده نگذاشتند.

شهادت 1۷۶فلسطینی 

23مه۱۹۴۸جنایت الطنطوره

روستای الطنطوره در جنوب شهر اشغالی حیفا 
واقع است.

بزرگ ترین جنایت صهیونیست ها علیه اهالی روستا بود اما وقایع از سال 
19۴8تا2۰۰۰میلادی سری باقی ماند.

شهادت 2۰۰فلسطینی

اکتبر سال ۱۹۴۸جنایت الدوایمه

ساکنان روستای الدوایمه در استان الخلیل شاهد 
هجوم وحشیانه شبه نظامیان صهیونیست بودند.

نامشخص 

شهادت ۵۰۰نفر که 2۰۰نفرشان متعلق به 
روستاهای دیگر بودند و به این روستا پناه 

آورده بودند.

۱۴اکتبر۱۹53نایت قبیه

ساکنان روستای قبیه در 22کیلومتری 
شمال شرقی قدس و ۴۴کیلومتری غرب رام الله 
ساعت۷ بعداز ظهر مورد حمله و اشغال نظامیان 

قرار گرفتند.

هجوم نظامیان صهیونیست با لباس مبدل، به 
رهبری آریل شارون انجام گرفت.

شهادت ۶9زن و مرد و کودک فلسطینی

3و ۱2نوامبر ۱۹56جنایت خان یونس

خان یونس در نوار غزه واقع است. این روستا 
در 2نوبت به فاصله 9روز هدف حملات اشغالگران 

صهیونیست قرار گرفت.

نیروهای صهیونیستی با موشک و نیروهای 
زمینی به خان یونس حمله کردند.

شهادت ۷۷۰نفر 

3۱اکتبر ۱۹۴۸کشتار حوال

نیروهای اسرائیلی به سرکردگی مناخیم بگین 
به حوال، شهر کوچکی در لبنان حمله کردند.

مردان شهر را نیروهای اسرائیلی اعدام و منازل 
مسکونی را تخریب کردند، همچنین ده ها نفر 
از کشته شده ها را در گورهای دسته جمعی دفن 
کردند،  این فاجعه باعث مهاجرت اکثر اهالی شد.

شهادت 9۰لبنانی 

سال۱۹۸2جنایت صبرا و شتیلا

اردوگاه های صبرا و شتیلا در نزدیکی بیروت که 
برخی از پناهندگان فلسطینی را در خود جای 

داده بودند.

نیروهای اسرائیلی با همکاری برخی از نیروهای 
نظامی لبنانی دست نشانده با نقشه وزیر جنگ آن 
زمان، آریل شارون به این اردوگاه ها حمله کردند.

شهادت 8۰۰فلسطینی به همراه تعدادی لبنانی

2۹اکتبر ۱۹56 جنایت کفرقاسم

پلیس رژیم صهیونیستی بدون اعلام قبلی در 
۶روستای فلسطینی ازجمله کفرقاسم پست های 

ایست و بازرسی برپا کرد.

سرگرد اسرائیلی به افرادش دستور داد تا هر 
غیرنظامی فلسطینی بعد از ساعت1۷ به خانه اش 

رسید به قتل برسانند.

شهادت ۴۷ زن و مرد و کودک فلسطینی 

7ژوئن سال ۱۹۸2جنایت اردوگاه البرج الشمالی

اردوگاه البرج الشمالی در لبنان هدف حمله 
قرار گرفت.

هواپیماهای صهیونیستی با حمله به اردوگاه از 
بمب های فسفری استفاده کردند.

شهادت 9۴فلسطینی

25فوریه ۱۹۹۴کشتار مسجد ابراهیمی در الخلیل

قتل عام مسجد ابراهیمی در الخلیل در کرانه 
باختری رخ داد.

در روز عید هنگامی که نمازگزاران در حال سجده 
بودند با مسلسل از کنار یکی از ستون های مسجد 

روی آنان آتش گشوده شد.

 29 شهید و 12۵ نفر زخمی

2۹مارس 2002جنایت اردوگاه جنین

حمله گسترده  نیروهای اسرائیلی به اردوگاه 
جنین در کرانه باختری شروع شد.

2هفته اردوگاه جنین تحت محاصره قرار گرفت 
و با شروع جنگ شدید بین نیروهای مقاومت 
فلسطین و اسرائیل، نیروهای اشغالگر به ریاست 
شائول موفاز با تانک های خود وارد آنجا شدند. 

بسیاری از جوانان اردوگاه را اعدام کردند.

تخمینی، شهادت 2۰۰نفر 

سال 20۱0 حمله به کشتی »ماوی مرمره«

به کشتی ماوی مرمره که از ترکیه برای ارسال 
کمک های انسانی به نوار غزه راهی شده بود، 

حمله شد.

حمله به نیروهای حقوق بشر 

جراحت ۶۰ فعال حقوق بشری و شهادت 1۰ 
تبعه ترکیه 

27 دسامبر 200۸جنگ 200۸ علیه نوار غزه

ده ها نقطه در نوار غزه توسط نیروهای اسرائیلی 
بمباران شدند.

در22روز، 8۰جنگنده اسرائیلی نوار غزه را 
بمباران کردند.

در حمله اول 2۰۰فلسطینی شهید و ۷۰۰ نفر 
مجروح. پس از پایان 22روز، 1۴19 نفر از نوار غزه 

شهید و ۵۵۰۰ نفر مجروح شدند. 

سال 20۱2جنگ 20۱2 علیه نوار غزه

جنگ8روزه با ترور احمد الجعبری، از فرماندهان 
ارشد گردان های القسام، شاخه نظامی حماس 

آغاز شد.

رژیم صهیونیستی پس از ترور، حملات هوایی 
گسترده خود را به غزه آغاز کرد.

شهادت 2۷8 فلسطینی و 21۵8زخمی 

۸جولای 20۱۴جنگ 20۱۴علیه نوار غزه

پس از چند درگیری اولیه میان رژیم 
صهیونیستی و مقاومت، کابینه امنیتی این رژیم 

دستور تجاوز به نوار غزه را صادر کرد.

۵1روز حمله رژیم صهیونیستی ادامه داشت و این 
حمله صخره سخت نام گرفت.

شهادت22۶۰ نفر و مجروح شدن 11هزار نفر 
شامل ۵۰۰ کودک و بیش از 2۵۰زن 

 ۴ مه20۱۹جنگ 2روزه علیه نوار غزه

رژیم صهیونیستی به مناطقی در نوار غزه حمله 
کرد.

در برابر حملات رژیم صهیونیستی، گروه های 
مقاومت با شلیک چند راکت پاسخ دادند.

شهادت 2۷فلسطینی، ۳زن، 2نوزاد دختر و 
2جنین در شکم مادر هم در میان شهدا وجود 

داشتند.

براساس گزارش خبرگزاری 
آناتولی، بارزترین جنایات 
در  صهیونیستی  رژیم 
مسجدالاقصی از زمان 
اشغال در ۷ ژوئن ۱۹۶۷ 
رخ داده که در دوره های 
مختلف تکرار شده است.

بارزترین جنایات صهیونیست ها در مسجدالاقصی 

۲۱اوت
۱۹۶۹ 

مسجدالاقصی 
توسط دنیس 
مایکل روهان، 

یهودی استرالیایی 
به آتش کشیده 

شد.

۱۱آوریل
۱۹۸۲ 

به دنبال شلیک 
یک نظامی 

صهیونیست در 
مسجدالاقصی، 

۲فلسطینی شهید 
و ۶ تن دیگر 
مجروح شدند.

۱۰اکتبر
۱۹۹۰ 

شلیک گلوله به سوی 
فلسطینی هایی که قصد 
داشتند از قراردادن سنگ 

پایه معبد سلیمان در 
مسجدالاقصی توسط 

صهیونیست ها جلوگیری 
کنند. در این جنایت ۲۱شهید 

و ۱۵۰فلسطینی مجروح 
شدند.

۲۵سپتامبر
۱۹۹۶ 

تونلی زیر دیوار غربی 
مسجدالاقصی ایجاد و 

باعث اعتراض فلسطینی ها 
شد تا جایی که در چند روز 

۶۸فلسطینی شهید و حدود 
۱۶۰۰ نفر مجروح شدند.

کودک فلسطینی 
توسط رژیم 

خونریز و 
کودک کش از 

سال۲۰۰۰ تا به 
امروز به شهادت 

رسیده اند.

۲۵
۰۰

 هزارنفر 
براساس گزارش 

اداره مرکزی 
آمار فلسطین، 

از سال۱۹4۸ 
تاکنون در داخل 
و خارج فلسطین 

شهید شده اند.

۱۰۰

کشتار فجیع 
در تاریخ 

توسط رژیم 
صهیونیستی 

به ثبت رسیده 
است.

3۰
شكست رژیم صهیونیستی غير قابل ترميم است

حسام الدین برومند، کارشناس مسائل بین الملل: با عملیات طوفان الاقصی جهان متوجه شد که جریان 
مقاومت می تواند ضربه کاری به صهیونیست ها وارد کند و این شکستی غیرقابل ترمیم است. در واقع ۷۵سال 
جنایات صهیونیست ها به نقطه عطفی رسیده که اسرائیل در حالت کاملا دفاعی قرار گرفته و قدرت بازدارندگی 

ندارد. مجموع این عوامل نشان می دهد که این شکست ترمیم ناپذیر است.

طوفان الاقصی، پیش بینی مقام معظم رهبری را عینیت بخشید
مسعود اسد اللهی، کارشناس  مسائل منطقه: تحلیلگران خارجی می دانند که مقام معظم رهبری با درایت و 
بینش عمیق خودشان مسائل را مورد تحلیل و بررسی قرار می دهند. با توجه به تحولات فلسطین، پیش بینی 
مقام معظم رهبری ثابت شد و نشان داد چگونه رژیم صهیونیستی نمی تواند امنیت خود را تامین کند و ارتش آن 

در برابر یک گروه شکست می خورد و آسیب می بیند.

ادامه از 
صفحه اول

بلدیه
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پیوند زندگی به کودکان
پیوند عضو در کودکان ایران، حدود 3دهه سابقه دارد که بیشتر در بیمارستان نمازی شیراز انجام می شده است، اما 
اکنون کاملا مستقل و مجزا در تهران و مرکز طبی کودکان انجام و منجر به افزایش این پیوندها شده است.کودکان 
کشورهای مختلف هم برای انجام پیوند عضو به ایران می آیند و کشورهای همسایه هم پزشکا نشان را برای 

گذراندن دوره های تخصصی پیوند عضو کودکان به ایران اعزام می کنند.

سال1396تاکنونمشترکبینبیمارستانامامخمینی)ره( 110  پیوندکبداز
طبیکودکانانجامشدهاست. ومرکز

شیراز1500  مجموعتمامپیوندهادر پیوندکبداز
بودهاست.

میزانموفقیتعملپیوندهای%85
تهراناست. کبددر

پیوندزندهنماندند.%15 کودکانبعداز

طبی8 مرکز لیستانتظار کودکدر
کودکانبرایاهدایکبدهستند.

انجام1600 کشور پیوندکبدکودکاندر
شدهاست.

آن یبودکهدر  بیمارستان نمازی شیرازنخستینمرکز
پیوندکبدانجامشد.

 خردادامسالنخستینپیونداعضاروییککودک 14ساله 
طبیکودکانبهشکلمستقلانجامشد. مرکز در

از حدود 3دهه پیشپیوندعضوکودکانانجام  شیراز
دنیاست. وبرترینهادر پیوندشجز میدهدوآمار

46تا 55ساله ها
بیشتریندریافتکنندگانکبد

18تا 60سال
سناهداکنندگانزندهکبد

چرا و چه موقع کودکان به پیوند کبد نیازمند 
می شوند؟ 

اگر زردی نوزادان 
بعد از 14روز گی ادامه دار 

بود و مدفوع سفیدرنگ و 
ادرار پررنگ داشت باید به 

متخصص مراجعه 
کرد.

چاقی کودکان 
اگر چه هنوز به عنوان 

علت اصلی در پیوند کبد 
مطرح نیست، اما احتمالا در 
سال های آینده به معضل 

نظام سلامت تبدیل 
می شود.

چاقی باعث 
کبد چرب و 

نارسایی کبد 
می شود.

در بیماری آترزی که در آن 
مجاری صفراوی در کودکان 
تشکیل نمی شود، اگر قبل از 

60روز گی نوزاد شناسایی شود، عملی 
انجام می شود که دیگر نیازی به 
پیوند نخواهد داشت یا در سنین 
بالاتر انجام می شود که عوارض 

کمتری دارد.

نخستین پیوند کبد از 
مرگ مغزی انجام شد.

سال 

1372

893
پیوند کبد صورت گرفت.

سال 

1401

89
پیوند کبد انجام شد.

سال 

1400

اهداکننده زنده و پیوند 
کبد از فرد زنده

یک انسان با کبد سالم می تواند 
بخشی از کبد خود را به دیگران اهدا 
کند. در این صورت پس از مدتی 
کبد فرد اهدا کننده و فرد گیرنده 
خود را ترمیم خواهند کرد و هر دو 
می توانند به زندگی طبیعی خود 
ادامه دهند. اهداکننده می تواند 
از بستگان نزدیک فرد بیمار باشد 
که به لحاظ نزدیکی ژنتیک احتمال 

انطباق بیشتری با بیمار دارد.

 کبد پیوندی 
از چه منابعی 

تأمین می شود؟ 

 اهداکنندهفوتشده
مرگ  افرادیکهدچار

مغزیمیشوندمیتوانند
منبعخوبیبرایاهداکبدبه

افرادنیازمندباشند.

دلیل 
اصلی پیوند 

کبد در کودکان، 
بیماری های 
ژنتیک است.

چاقی در کودکان 
می تواند مشکلاتی مانند 

چربی خون بالا، فشار خون و 
مشکلات قلبی - عروقی را ایجاد 

کند که تمام آنها با تحرک فیزیکی 
و کنترل تغذیه کودکان قابل 

پیشگیری است.

6تا 12ساعت
مدتزمانعملپیوندکبد وضعیت سنی دریافت 

و اهداکنندگان  کبد

ایران در سال 2019در جدول جهانی اهدای عضو بین 72کشور، رتبه 34، پیوند کبد را داشته است.
از 9900اهدای عضو در 20سال گذشته 14236پیوند کبد بوده است.

با پیوند کبد در کشور250هزار میلیارد تومان صرفه جویی ارزی انجام شده است.
هر 3ساعت یک نفر به دلیل  نرسیدن عضو برای پیوند از دنیا می رود.

نخستین پیوند کبد از  دهنده زنده در کشورمان، 23آبان ماه سال 1399 با موفقیت انجام شد. در این 
عمل پیوند که 9 ساعت طول کشید، لوب راست کبد از فرد دهنده به کبد یک خانم 22 ساله که توده کبدی 

داشت، پیوند زده شد.

اینفوگرافیک: حمید یزدانی

بحران سلامت در غرب
افزایش هزینه های درمان در غرب باعث شده که بیماران 

به عنوان مثال با انبر، دندان خود را بکشند

پیری جمعیت، دوره های 
طولانی بیماری، کمبود نیروی 
کار و افزایش هزینه های درمان 
باعث شده تا نظام سلامت در 
کشورهای غربی وارد شرایط 
بحرانی شود، چیزی که روزنامه 
گاردین آن را بمب ساعتی 
خوانده است. به عنوان مثال، در 
آمریکا درحالی که شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( - میانگین 
تغییر در قیمت های پرداخت شده 
توسط مصرف کنندگان شهری 
برای کالاها و خدمات مختلف - 
در 20سال گذشته به طور متوسط 
2.5درصد در سال رشد کرده این 
رقم برای مراقبت های پزشکی 
به طور متوسط در سال 3.2درصد 

بوده است.

بحران نظام سلامت در اروپا و آمریکا

بحران دندانپزشکی در انگلیس 

انگلیسیهفتههایاماهها نفر
ملاقاتبایکمتخصص برایقرار
ی میمانندوتعدادبیشتر منتظر

میشوندبهدنبال نهامجبور آ از
بخشخصوصیباشند. درماندر

6,500,000
فرانسوی ازجمله600هزار نفر

یهایمزمنپزشک مبتلابهبیمار
عمومیندارند.

6,000,000

پزشکعمومیومتخصصاطفال
مادرید  یکماهپیشدر

اعتراضبهکمبودبودجهدست  در
کشیدند. کار از

5,000

عمل انتظار اسپانیادر در نفر
جراحیهستند.

700,000
جمعیتفرانسهبهخدمات از

پزشکیوبهداشتیکافی
دسترسیندارند.

30 درصد 

5ساعت
رفتوبرگشتبرایپیداکردن مسیر

انگلیسصرف دندانپزشکدر
قمبراساسنظرسنجی میشود.اینر

یوگاواستکهماهمارس2023در
شدهاست. منتشر اسکاینیوز

براساسنظرسنجییوگاوبرخی
شدهاند انگلیسیهامجبور از

کهدندانخودرابااستفادهاز
جکنند دهانشانخار انبردستاز

یابرایپیداکردندندانپزشک
عهده متخصصیکهبتواننداز

جآنبربیایندبهسفر مخار
رفتوبرگشت5ساعتهتنبدهند.

10درصد
این وندانانگلیسیدر شهر از

نظرسنجیگفتهاندکهتلاشکردهاند
مشکلاتمربوطبهدهانودندانشان

این راخودشانرفعکنندویکسوماز
اعلامکردهاندکهخودشان تعدادنیز

دندانشانراباانبردستکشیدهاند.

22درصد
این شرکتکنندگاندر 22درصداز

نظرسنجیگفتهاندکهباوجود
مشکلاتشان،دندانپزشکنداشتهاند.

6درصد 
2سالگذشتهکارهای گفتهاندکهدر نیز

مربوطبهدندانپزشکیراخودشان
بهصورتتجربیانجامدادهاند.

5.4درصد 
فاصله آمریکادر هزینههایدندانپزشکیدر

سالهای2021تا2022میلادیطبقگزارش
جی.پیترسون«افزایشیافتهاست. بنیاد»پیتر

1.9درصد 
افزایشماهانهخدماتدندانپزشکیدر

سال2022بودهکهبیشترینافزایشماهانه
سال1995میلادی  هزینههایپزشکیاز

بودهاست.

40درصد 
اعلامانجمندندانپزشکی آمریکاییهابنابر از

آمریکا،نگرانتورموافزایشهزینههای
سال2022  قمدر دندانپزشکیهستند.اینر

میلادی35درصدبودهاست.

بحران دندانپزشکی در آمریکا

درمان های 
عجیب و غریب 

برخیموارد،انگلیسیهااز در
موادیچونسیمانوچسببرای

وکشدندانخود ر پرکردنوتعمیر
استفادهکردهاند!

بینبردن برایاز ادرار استفادهاز
عفونتیاپلاستیکداغشده

ازجمله برایپرکردندنداننیز
راهکارهاییبودهکهدرنظرسنجی

نهااشارهشدهاست. یوگاوبهآ
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کمبود سرم نداریم
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، درباره وضعیت دارویی کشور گفت: امسال 
مشکل سرم در شرایط گرمای هوا نداریم. وضعیت دارویی ما نسبت به سال گذشته خوب است چون 
ذخایر بهتری داریم ولی چند قلم دارو کم است که این کمبودها در دوره های گذشته هم وجود داشته 

است، اما امسال مشکل سرم در شرایط گرمای هوا نداریم. 

پرونده سلامت برای هر ایرانی دارای کد ملی 
هر ایرانی دارای کد ملی باید دارای پرونده سلامت باشد. این پرونده شامل اطلاعات بهداشتی و پزشکی افراد 
است که به پزشک خانواده ارجاع داده شده و سپس درصورت شناسایی بیماری و نیاز به درمان با ارجاع 
به پزشک متخصص در این زمینه تصمیم گیری می شود. براساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی، این برنامه تاکنون در ۵۹ شهرستان اجرا می شد که ۳۲ شهرستان به آن اضافه می شود.

روند فرزندآوری افزایشی است 

درحالی که بحران جمعیت به یکی از مهم ترین 
مشکلات کشور تبدیل شده و هر روز به سال 14۲0و 
زمان پیش بینی شده برای بسته شدن پنجره جمعیتی 
کشور نزدیک می شویم، خبر افزایشی شدن روند 
فرزندآوری، خبر خوشحال کننده ای است که از سوی 
جمعیت شناسان و متولیان اجرای طرح جوانی جمعیت 
به گوش می رسد. افزایش روند فرزندآوری و عبور 
جمعیت کشور از مرز 8۵میلیون نفر اتفاق امیدبخشی 

است که باید بستر رشد و تداوم آن فراهم شود.

ساختار درونی جمعیت

سنین میانسالی
30تا 65سال

%44.8

سالمندان بالای 65سال

%6.1

کودکان زیر 15سال

%24

جوانان 15تا 29سال

%25.1

1351
1357
1365
1375
1385
1395
1397
1400
1401

۹0807060۵040۳0۲0100

30
36

49
60

70
79

81
84
85

جمعیت کشور 
)میلیون نفر(

علت روند کاهشی رشد 
جمعیت بالابودن مرگ ومیر و 
کاهش  نرخ فرزندآوری  است.

سلامت

1357
1359
1364
1369
1374
1379
1384
1389
1394
1396
1400
1401

76۵4۳۲10

6/21
6/48
6/22

4/81
3/21

2/21

1/83
1/76
1/68

1/63
1/65

1/66

نرخ فرزندآوری کشور در مسیر صعود

افزایش آهسته و پیوسته جمعیت

پروانه بهرام نژاد؛ روزنامه نگار
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محمد مهدی اسماعیلی،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: برای رفع مشکلات مردم به مکاتبات اکتفا نمی کنیم 
بلکه به جد پیگیر رفع آنها هستیم؛ چرا که دولت صادق الوعده است و بنای ما رفع مشکلات است. سیاست 
جدیدی که در دولت  اتحاذ شده این است که به دنبال اجرای طرح های جدید نباشیم و تصمیم گرفته شد تا 

طرح هایی که بالاتر از ۵۰ درصد پیشرفت داشته اند، مشخص شوند و سریعتر به پایان برسند.

نظام بانكی در موضوع ساخت و ساز همراهی كند
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: کار بزرگی در طرح نهصت ملی مسکن در کشور در حال انجام است و اگر 
نظام بانکی قدری بیشتر همراهی کند میزان ساخت و ساز مسکن چه شهری، چه روستایی و چه خودمالکی 
افزایش چشمگیری خواهد داشت. در طرح نهضت ملی مسکن در آستانه تامین ۵۰ هزار هکتار زمین در کل 

کشور قرار داریم.

نکتهها

دیگر طرح های آبرسانی 
13هزار و 640 میلیارد ریال: اعتبار 8 طرح بزرگ آب و فاضلاب

  1400 میلیارد ریال: اعتبار صرف سامانه آبرسانی شرق شیراز شده است.
  10 هزار متر مكعب: ظرفیت  فاز نخست طرح فاضلاب شهر آباده

  113 كیلومتر: شبكه جمع آوری فاضلاب آباده 
 10 میلیارد ریال: اعتبار تخصیص داده شده برای شبكه فاضلاب آباده 

  330 متر مكعب: ظرفیت تصفیه خانه شهرمیان در اقلید
  یك هزار و 70 میلیارد ریال اعتبار تصفیه خانه و شبكه جمع آوری فاضلاب شهرمیان

  140 متر مكعب: ظرفیت تصفیه خانه و شبكه جمع آوری فاضلاب روستای شهید آباد 
شهرستان خرم بید 

 690 میلیارد ریال : اعتبار تصفیه خانه  روستای شهید آباد 
 25 كیلومتر خط انتقال آب به بخش بالاده شهرستان كازرون

  12800 متر مكعب: اصلاح شبكه آب شرب بخش بالا ده شهرستان كازرون
  7 كیلومتر: خط انتقال و مهندسی مجدد 7 حلقه چاه در شهر داراب

  600 میلیارد ریال: اعتبار  خط انتقال آب شهر داراب
 8200 متر : خط انتقال آب شرب به  شهر فسا 

   بهره برداری از پروژه آبرسانی شهر قیر 
   افتتاح سامانه آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن

  بهره برداری از خط دوم انتقال آب به شیراز 

پروژه های آبرسانی
با توجه به كمبود آب در برخی شهرهای استان فارس، لزوم آبرسانی به این شهرها از دیگر مناطق در 
دستور كار دولت سیزدهم قرار گرفت به نحوی كه آبرسانی به دیگر شهرها مشكلی را برای مناطق 
دیگر به وجود نیاورد بر این اساس آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن مهمترین پروژه ای بود كه در 

دومین سفر هیات دولت به فارس رقم خورد.

سد درودزن 
برای اجرای این طرح  6۰ هزار میلیارد تومان اعتبار آبرسانی از طریق سد درودزن سرمایه گذاری 

شده است.

  78 كیلومتر، مسیر آبرسانی 
 444۰ متر طول تونل انتقال آب 

  3۰۰۰ لیتر بر ثانیه ظرفیت تصفیه خانه
 6۰ هزار مترمكعب ظرفیت 3 مخزن 

مشخصات طرح:

شیرازشیراز-- اصفهان اصفهان
نزدیک تر از همیشهنزدیک تر از همیشه

ابرپروژه آزادراه شیراز-اصفهان با حضور رئیس جمهور افتتاح شد

رئیسیدرمراسمبهرهبرداریازآزادراهشاهچراغ:

برای رسیدن به قله باید خدمتی 
مجاهدانه کنیم 

 کارفنیکهدرآزادراهانجامشدهقابلتقدیراستو
جاداردازدستاندرکارانایناقدامبزرگازجملهنیروهای
فنی،مهندسی،نمایندگان،کارگران،پیمانکارانووزارت
دفاعوراهوشهرسازی،استاندارفارسوهمهکسانیکه
تلاشوپیگیریکردندتااینمسیرزودتربهبهرهبرداری

برسد،تشکروقدردانیویژهایداشتهباشم.

 کاردرجهترفاهمردمهمعنایتپروردگاروهم
رضایتمردمرابهدنبالدارد،اینبرایمابسیارحائز
اهمیتاستکهمردمیکهازاینمسیرعبورمیکنند
رضایتداشتهباشندواحساسکنندترددآنهاآسانتر

شدهاست.

 افتتاحآزادراهشیراز-اصفهانزمانرسیدنبهمقصد
راکاهشمیدهد،یکیازکارهایبزرگیکهبایدانجام
شودصرفهجوییدرزماناست،حتماادامهاینمسیر
بهبوشهرباهمتمتولیانامربایددنبالوتکمیلشود،
بخشهایدیگریهموجوددارد،امااتماممسیربرایما
اهمیتبسیاریداردواینآزادراهمیتواندمسیرشمالو

جنوبراتکمیلکند.

 پلهاوتونلهاییکهدرمسیرساختهشدهکارهای
بزرگیاستودرحوزهریلیوجادهایکارهایارزشمندی

انجامشدهاست.

 ازکارگرانکهدرگرمایتابستانوسرمایزمستان
تلاشکردهاندتااینپروژهآمادهشودتقدیروتشکر
میکنموازخانوادههایآنهاکهصبورانهدرکنارشان

ایستادندتااینکاربزرگرقمبخوردنیزسپاسگزارم.

 مانیازمندکاروتلاشجهادیدرکشورهستیمهمه
کسانیکهامروزدرکشوردرکسوتخدمتگزاریهستند

بایدتلاشخودرامضاعفکنند.

 سهمجمهوریاسلامیایراندرگردشکاراقتصادی
منطقهبسیاربالاست،تلاشهایخوبیانجامشده
اماکافینیستبایدتلاشهایبیشتریانجامشودتا
جمهوریاسلامیبتواندباظرفیتبالاییکهدارداین
سهمرادرشرایطووضعیتتجاری،اقتصادیودادوستد

منطقهداشتهباشد.

 درایرانتولیدقدرتشدهاست،وزارتدفاعهمموشک
وهمپهپادتولیدمیکندوهمدرکنارمردمبرایآنها
بزرگراهوآزادراهمیسازد،سپاهوارتشونیروهایدیگر
درکنارمردمبرایرفعمشکلاتآنهاهستند،تولیدقدرت
تنهادرحوزهکارصنعتیونظامینیستتولیدقدرتدر
حضورمردمدرصحنههاست،همچنانکهنیروهایمسلح

درعرصههایمختلفتولیدقدرتکردندومیکنند.

 پاسداشتاینتولیدقدرتیکهباهدایترهبریمعظم
انقلابوباحضورمردمشدهآناستکهمابرایرسیدنبه
قلهخدمتیمجاهدانهکنیم،هیچخستگیبهخودمانراه
ندهیم،رهبرمعظمانقلابفرمودندبهقلهنزدیکهستیم.

 درجایجایکشورکاربسیارانجامشدهودربرخی
مناطقتمامشهرومنطقهتبدیلبهکارگاهشدهاست،کار
درحوزههایمختلفازجملهبرقرسانی،آبرسانی،تکمیل

جادههاوساماندهیریلهادرحالانجاماست.

حرکت مجاهدانه فلسطین نمادی از تولید قدرت است

 بهخاطرظلموستمیکهامروزبهدلیلناتوانیرژیم
صهیونیستینسبتبهمردمغزهروامیشود،متأسفیم،
اماقطعامیدانیماینصبرواستقامتمردمفلسطینبه

پیروزینهاییآنهامنجرخواهدشد.

 حرکتمجاهدانهفلسطینحقیقتانمادیازتولید
قدرتبرایجوانانمجاهدفلسطینبرایدفاعازوطنو

مردمشانومنطقهاست.

 دشمنحریفمجاهدانفلسطینینمیشودوبمب
سرمردمبیگناهوسرزنوبچهمردممیریزند.اینتلاش
برایپیروزینیستاینشکستاستکهانسانبخواهدبا

زنوبچهمردمطرفشود.

 آنچهدرسرزمینهایاشغالیونوارغزهعلیهمردمروی
میدهدبهعنوانجنایتهاییهولناک،مصداقجنایت
علیهبشریتاست.بنابرقوانینومقرراتبینالمللی،
کسانیکهدستبهایناقداماتمیزنندوآنهاییکهازاین

جنایاتحمایتمیکنند،بایدپاسخگوباشند.

 رژیمآمریکابایددراینخصوصپاسخگوباشدکه
چگونهزنوکودکرادربرابرهجومبیرحمانهقرار
دادهوخانههاراویرانمیکنند،هرچندکهاینجنایات
مربوطبهامروزنیستوبیشاز۷۰سالاستکهویران
کردنخانههاوکشتنکودکانوزناندراینسرزمین

وجوددارد.

 امیدوارمخداوندمتعالبهمردممقاومفلسطینکه
در۷۵سالگذشتهبهخاطرظلمبزرگیکهبهآنهاشده
دررنجوگرفتاریبهسرمیبرند،استقامتوپایمردی

مرحمتکند.

 درروزهایاخیرپیروزیهایبزرگینصیبجبهه
مقاومتدربرابررژیمغاصبصهیونیستیشدهاست،
بایدایامبسیارخجستهپیروزیبزرگرزمندگانعزیز

فلسطینیومجاهدانراهخداراتبریکگفت.

سید ابراهیم رئیسی در رأس تعدادی از اعضای هیأت دولت سیزدهم صبح روز گذشته برای دومین مرتبه به منظور افتتاح پروژه های 

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامهنگار

عمرانی و دیدار با مردم به استان فارس سفر کرد و تا شامگاه جمعه مهمان اهالی این استان است. او در این سفر دو روزه طرح ها و 
پروژه های مهمی را کلید می زند که برخی از آنها روز گذشته افتتاح شده و برخی هم امروز تقدیم مردم این استان می شود و برای 
تعدادی دیگر از پروژه های دردست ساخت یا نیمه کاره نیز اعتباراتی اختصاص می یابد. افتتاح فاز نخست آزادراه شیراز- اصفهان، 

آبرسانی به شیراز، افتتاح پروژ ه های نهضت ملی مسكن و بهره برداری مرکز درمانی برخی از مهمترین پروژه ها در سفر استانی رئیس جمهوری است.

نام طرح : آزاد راه شیراز- اصفهان

پایان 13 سال انتظار برای افتتاح آزادراه 
آزاد راه شیراز - اصفهان یكی از مهمترین طرح های ملی است كه پس از 13 سال انتظار بالاخره 6 قطعه آن به بهره برداری 
رسید. آزادراهی212 كیلومتری كه دلیل اصلی به نتیجه نرسیدن آن كمبود اعتبارات عنوان شده بود. اكنون نیز 6 قطعه 
این آزادراه آماده بهره برداری است و امید می رود تا دهه فجر یا حداکثر تا آخر سال قطعه 7 مورد بهره برداری قرار گیرد و 
همزمان با آن نیز مراکز امدادی و خدماتی به پایگاه های دائمی خود منتقل شوند. مسیر فعلی شیراز به سمت اصفهان 
48۵ کیلومتر و مدت زمان سفر نیز حدود 6 ساعت به طول می انجامد که با افتتاح  آزادراه شیراز- اصفهان، طول مسیر 

13۰کیلومتر کوتاهتر شده و نزدیک به 2 ساعت از زمان سفر نیز کاسته می شود.

1389
  سالی است که عملیات 

اجرایی پروژه آزاد راه شیراز- 
اصفهان آغاز شد.

1398
 پایان این سال 

وعده افتتاح آزاد راه 
داده شده بود.

 1400
تامین اعتبار و 

ادامه تكمیل پروژه 
انجام شد.

امکانات مسیر بزرگراه: 
 2 جایگاه موقت سوختگیری 

 2 پاسگاه پلیس 
 2 پایگاه اورژانس

2 پایگاه هلال احمر 
7 جایگاه عوارض جاده ای الكترونیكی

46 دستگاه پاركینگ
1۰ مجتمع خدمات رفاهی

مشخصات بناهای بزرگراه
 2۵ دستگاه پل بزرگ 

 237۰ متر طول پل های بزرگ
 ۵92 دستگاه پل كوچك

 8۰۰۰ متر طول پل های كوچك
4 گالری با 14۰۰ متر طول
 21۰۰۰ متر طول دیوارها

 136
میلیون لیتر مصرف سوخت با بهره برداری 
از این مسیر در سال كاهش خواهد یافت.

 116 
كیلومتر:  حدفاصل شهرضا- سه راهی مباركه 
تاایزدخواست در دست مطالعه است.

 107
كیلومتر از این آزاد راه از  حدفاصل 

شهرهای سده تا ایزدخواست می گذرد.

 2
برابر  عمر رویه ها نسبت به روسازی 
آسفالت  افزایش می یابد.

4 ساعت
 مدت زمان سفر بعد از افتتاح آزاد راه از 

شیراز تا اصفهان خواهد بود.

 485
كیلومتر مسیر فعلی شیراز به اصفهان 
است.



طرح انتقال آب از شیراز به خرامه در دست بررسی است
عباس علی آبادی،  وزیر صنعت، معدن و تجارت: طرح انتقال آب از شیراز به خرامه را در دست بررسی داریم به 
این شرط كه حل مشكل یك منطقه برای منطقه دیگر مشكلی ایجاد نكند. منطقه خرامه قبلا وضعیت آب 
خیلی خوبی داشته، اما مشکلاتی که بشر به وجود آورده، باعث بحران در این زمینه شده است. فقط هم مربوط 

به کشور ما یا یک منطقه خاص نیست. 

562 كلاس درس تحویل آموزش و پرورس استان فارس شد 
حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور: همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید ۱۰۳ فضای آموزشی و تربیتی شامل ۵۶۲ کلاس درس با زیربنایی بالغ بر ۶۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع در استان 
فارس تحویل آینده سازان ایران شد. مجتمع آموزشی ۱۸ کلاسه »شهدای شاهچراغ« و مدرسه ۱۵ کلاسه خیری 

»خلیلی« در شیراز ۲ پروژه مهمی بودند كه در این سفر به بهره برداری رسیدند.  

راهنما

5 جمعه جمعه 2121 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89098909

ویژگی ها: چهارمین استان بزرگ ایران بعد از استان های سیستان وبلوچستان، 
کرمان و خراسان جنوبی

    دارای جاذبه های طبیعی و تاریخی و مذهبی با بیش از ۲۹۰جاذبه گردشگری
   دارای بیشترین دریاچه های دائمی آب شور و شیرین کشور 

  پرجمعیت ترین شهرهای استان: شیراز، مرودشت، جهرم و فسا
  وسیع ترین شهرستان  استان: لارستان با ۱4۱4۲کیلومترمربع
   کم وسعت ترین شهرستان  استان: رستم با ۱۰۳۰کیلومترمربع

   پرجمعیت ترین شهر استان: شیراز)پنجمین شهر پرجمعیت کشور(
   کم جمعیت ترین شهر استان: محمله با ۶۱۲ نفر جمعیت

   اقوام و زبان های رایج در استان: فارس، لر، کرد، اچمی، قشقایی و عرب 
   منابع اقتصادی استان: کشاورزی، دامداری، صنایع مختلف، پالایشگاه، 

پتروشیمی و نیروگاه های مختلف

وزرا به کدام شهرستان های فارس 
سفر کرده اند؟

همزمان با سفر رئیس جمهور به استان فارس، اعضای هیأت 
دولت و معاونان رئیس جمهور نیز برای بررسی مشکلات و مسائل 
شهرستان های استان، شرکت در جلسات با مدیران و بهره برداری 
از پروژه های عمرانی، آموزشی، درمانی، اقتصادی و... به این 
استان سفر کرده اند و هرکدام در شهر و بخش هایی رسالتی را 

برعهده دارند.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

محل حضور: شهرستان های فسا، داراب و زرین دشت
 مأموریت : 

  افتتاح بیمارستان ۱۶۰تختخوابی امام حسین)ع( و 
پروژه های درمانی

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو: 
محل حضور: شهرستان های آباده و خرم بید

مأموریت ها: 
  بهره برداری از طرح های آبرسانی از سد سلمان فارسی 
به شهر قیر، تصفیه خانه، شبکه جمع آوری و خطوط انتقال 

فاضلاب شهرستان های آباده، اقلید و خرم بید
  افتتاح پروژه های برق رسانی استان و بهره برداری از خط 

دوم آبرسانی به شیراز
 عباس  علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

محل حضور: شهرستان های سروستان، خرامه و کوار
مأموریت ها:

  بهره برداری واحد تولید کاتالیست های ناهمگن در شیراز 
و 2خط تولید فرآورده های لبنی شرکت رامک

  بهره برداری از واحد تولید الکترود گرافیتی و شفت های 
صنعتی مجتمع ذوب آهن پاسارگاد در کوار

 بهره برداری از واحد تولیدی سیلیکون های متالورژی در مرودشت 
  بازدید از طرح فولاد گوهر فرزانگان خرامه 

  بازدید از شهرک صنعتی2 شهرستان سروستان
جواد اوجی، وزیر نفت: 

محل حضور: شهرستان های لامرد و مهر
مأموریت:

  افتتاح واحد پالایشگاهی پتروپیمان دانا در مهر 
   بهره برداری از پروژه های گازرسانی استان

عیسی زارع پور،  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
محل حضور: شهرستان های کازرون و کوه چنار 

مأموریت ها: 
  بهره برداری از پروژه اتصال فیبرنوری به منازل و 

کسب وکارهای کازرون 
  بررسی مسائل و مشکلات شهرستان

  بازدید از کارخانه آی تی ای شیراز
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان: 

محل حضور: شهرستان های شیراز، لارستان و اوز
مأموریت ها: 

   بررسی مشکلات و مسائل این شهرستان ها 
  بهره برداری از ورزشگاه هزار نفری خیرساز اوز

  بازدید از ورزشگاه ۶هزار نفری شهید سلیمانی شیراز و 
استادیوم فوتبال پارس

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: 

محل حضور: شهرستان های کازرون و ممسنی
مأموریت:

  بررسی مسائل و مشکلات این شهرستان ها
  حضور در جمع شعرا و هنرمندان شیراز

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی: 
محل حضور: شهرستان های ارسنجان، پاسارگاد و مرودشت

مأموریت ها:
  بازدید از سردخانه و واحد بسته بندی میوه سمیران 

سلامت و یک گلخانه در شیراز 
  بازدید از کارخانه صنایع تبدیلی دشت نشاط زرقان

  بازدید از صنایع لبنی نعمتی و بهره برداری از بخشی از 
زنجیره ارزشی مجتمع لوتوس در فسا

  حضور در مجتمع گاوداری استخر و بازدید از گلخانه 
شرکت سیرجان بنیاد در مرودشت

  حضور در گلخانه سبزی و صیفی جهانگیر در ارسنجان
  بازدید از شرکت تعاونی کشاورزی پنبه کاران و زنجیره 

تولید پنبه درستکار در داراب
  بازدید از مزرعه پرورش ماهیان خاویاری و گلخانه 

هوشمند باقری در بیضا
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: 

محل حضور: شهرستان اقلید
مأموریت ها:

  شرکت در مراسم افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان
  افتتاح پروژه های بزرگراهی استان به طول ۱۱۹کیلومتر

  آغاز عملیات اجرایی پروژه های بهسازی، اصلاح نقاط 
حادثه خیز، ایمن سازی  و ساخت راه های روستایی فارس

  واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت
 افتتاح سایت رادار تنگه ریز میمند

  افتتاح پروژه های راه آهن شهرستان های شیراز، خرم بید 
و مرودشت

  آغاز عملیات اجرایی شهرک جدید جهرم
احمد وحیدی، وزیر کشور:

 محل حضور: شهرستان های شیراز، فیروزآباد و فراشبند 
مأموریت ها: 

  حضور در مراسم افتتاح بازار پروتئین شیراز
  رونمایی از خودروهای حمل ونقل شیراز

  افتتاح کتابخانه عمومی شهید دستغیب و پردیس 
سینمایی جوان شیراز

 افتتاح خط تولید انبوه خودروی سورن پلاس در شیراز
  بازدید از شروع عملیات اجرایی مسیر خط۳ مترو و خط 
ارتباطی ۱ و ۴ با هدف دسترسی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( 

متروی شیراز
  افتتاح واحدهای تولیدی جدید کربنات سدیم و بازدید 
از طرح توسعه کارخانه سیمان فارس نو و کارخانه سرب و 

روی سرمه فیروزآباد

1278 هكتار:
 آماده سازی عملیات 
سایت های نهضت 

ملی مسكن 

 10200 واحد:
 افتتاح واحد مسكونی 
نهضت ملی مسكن 

شهری

30000 واحد:
 واگذاری زمین به 
صورت انفرادی و 

گروهی

نهضت ملی مسكن
اجرایی كردن طرح نهضت ملی مسكن یكی از اقدامات مهم دولت سیزدهم بوده است. طرحی كه تا 4 سال قبل به 
صورت كج دارومریز به راه خود ادامه می داد و مشخص نبود قرار است چه وضعیتی در آینده داشته باشد اما در كمتر از 
۲سال گذشته، این روند شتاب بیشتری به خود گرفته و تعداد خانوارهایی كه صاحب مسكن شده یا زمین برای ساخت 

دریافت كرده اند، بسیار قابل توجه بوده است. عملیات اجرایی - ۵۵۰۰۰واحد نهضت ملی مسكن آغاز شد.

 500 هكتار: آغاز عملیات اجرایی ساخت شهر جدید جهرم
 1649 نفر: واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت

 4200 هكتار: تامین زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن  
 45 درصد: پیشرفت فیزیكی عملیات اجرایی مسكن از سال گذشته تا كنون

 92 هزار نفر: تامین زمین مسكونی
 52 هزار: صدور پروانه ساخت مسكن ملی 

 45 هزار واحد: ساخت مسكن ملی

طرح های اقتصادی و عمران
استان فارس یكی از مناطقی است كه می تواند به قطب اقتصادی در جنوب كشورمان تبدیل شود،  البته 
این مهم در صورتی محقق می شودكه كارخانه های تعطیل شده در این استان كه سال هاست خاك می 
خورد دوباره به چرخه تولید بازگردند و تولید را از سر بگیرند. كارخانه قند ممسنی و آی تی آی از مهمترین مراكز 

تولیدی هستند كه در سفر اخیر رئیس جمهور به این استان مورد توجه قرار گرفته اند.

نام طرح: كارخانه صنایع مخابرات راه دور ایران
 1353:دراین سال  تولید تجهیزات و زیرساخت های مخابراتی کشور آغاز شد.

 1382: سالی است که كارخانه به بخش خصوصی واگذارشد.
 2000 نفر  نیروی كار با تعطیلی كارخانه، بیكار شدند.

 1401: سالی است که دادستان كل كشور به موضوع تعطیلی كارخانه آی تی آی ورود کرد.
 14 سال: کارخانه صنایع مخابرات راه دور ایران )ITI( در رکود و تعطیل بود.

  1300 نفر: با راه اندازی دوباره كارخانه،  وارد چرخه اشتغال می شوند.

چه طرح و برنامه هایی اجرا خواهد شد؟
 بهره برداری از  ٢٩ کیلومتر بزرگراه جهرم - لار - بندرعباس

بهره برداری از  ۸ کیلومتر بزرگراه قدیم فسا - داراب
 بهره برداری از  ۵ کیلومتر بزرگراه مرودشت - درودزن

 بهره برداری از ٢٢ کیلومتر بزرگراه فسا-داراب
   بهره برداری از  ۱۹ کیلومتر بزرگراه نی ریز - قطرویه

 بهره برداری از ۱۰ کیلومتر بزرگراه لار- بستک
   بهره برداری از ۱۰ کیلومتر راه اصلی لار به احشم

 افتتاح ۱۰۱ كیلومتر بزرگراه و راه اصلی در استان فارس
  اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار  به آزاد راه شیراز - بوشهر
  اختصاص ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به ۳۵ پروژه آب و برق

  تامین ۳۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار بهسازی راه ها و آسفالت در كل استان
 ساخت ۲۳ پروژه پست برق و برق رسانی و اصلاح شبکه

 كلنگ زنی شهرك صنعتی صنایع دستی به وسعت ۲۰ هكتار
  تخصیص اعتبار۵۵۰ میلیارد تومانی به طرح های سرمایه گذاری

 اشتغالزایی برای ۲7 هزار نفر 
 دیدار ۶۰ نفراز سرمایه گذاران ایرانی مقیم خارج از كشور با هیات دولت و رئیس جمهور 

 کلنگ زنی اتصال خط یک و ۲ متروی شیراز به حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
 بهره برداری از ورزشگاه شهید سلیمانی

 دیدار رئیس جمهور با هنرمندان، شاعران و اصحاب هنر در باغ جهان نما
  برگزاری شورای اداری و برنامه ریزی استان با حضور رئیس جمهور 

نام طرح: كارخانه قند ممسنی
 1344: سال بهره برداری

  1393: سال تعطیلی 
 1400: دستور رئیس جمهور مبنی بر احیای دوباره

  164 میلیارد ریال: مطالبات معوقه ۱۰ ساله كارگران
  170 نفر: در فاز اول بازگشایی  كارخانه مشغول به کار می شوند. 

 260 نفر: در فاز دوم بازگشایی كارخانه به سر كار بر می گردند.

 مردم استان فارس مردمی اهل ادب و هنر و بافرهنگ هستند که در 
عرصه های مختلف آزمون و امتحان خود را به خوبی پس داده و نشان 
داده اند در عرصه های مختلف اثرگذار هستند و نشان داده اند مردمی 

مقاوم و با روحیه ایستادگی هستند.
  این استان ۱۵هزار شهید را تقدیم انقلاب کرده است. باید سخن و پیام 
شهیدان را شنید که پیامشان بندگی خدا، اجرای عدالت، دشمن شناسی 
و دشمن ستیزی، ایستادگی و مقاومت در راه هدف، تلاش مجاهدانه در 
عرصه های تولید علم و دانش و فناوری، عزت آفرینی برای ملت بزرگ 

ایران است.
  استان فارس، پیشرو در حرکت های علمی و فناوری است همچنان که 
پیشرو در جهاد و دفاع مقدس بوده است. اینکه شیراز، قطب سلامت شده 
است به دلیل تلاش شبانه روزی جوانان، پزشکان متخصص و نوآور ما بوده 

است که اینجا را تبدیل به قطب سلامت کرده اند.
 یکی از برنامه هایی که در دولت در دستور کار قرار دادیم بحث فعال کردن 
واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل و واحدهای تولیدی است. امروز 
راه اندازی واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل از صنایع و بخش های تولیدی وارد 
کانال ۵۰۰۰ تا شده است یعنی در این دو سال ۵۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل 

و نیمه تعطیل راه اندازی شده و به همین میزان اشتغال ایجاد شده است.
  اشتغال، یکی از درخواست های جوانان استان است که با تلاش های 
انجام شده در استان طی این مدت، ۷۷هزار شغل در فارس ایجاد شده 
است و کاری شده که آمار بیکاری در استان فارس به ۷درصد رسیده است. 
امروز افتخار داریم به مردم بگوییم در 2۳استان کشور مشکل بیکاری حاد 

دیگر نداریم و به ۵درصد رسیده است.
  ما از وعده ایجاد سالی یک میلیون شغل در کشور عقب نیستیم، یعنی 
تا امروز دولت توانسته است برای ایجاد شغل و فعالیت واحدهای تولیدی 
و کار کشاورزی در همه عرصه ها گام هایی با کمک مردم و به دست توانای 

آنان و با همت مردم بردارد.
  مسئله مسکن را هم نیاز کشور هم تکلیف قانونی هم وظیفه دولت 
می دانم. امروز با تلاش های استاندار فارس و مسئولان راه و شهرسازی 
شاهد هستیم که هم ۱۰هزار واحد مسکن در این سفر تحویل متقاضیان 
خواهد شد و هم به آنانی که متقاضی زمین بودند و خودشان آمادگی 
ساخت دارند با تسهیلاتی که تقدیم شان می شود ۳۰هزار زمین تحویل 

خواهد شد.
   مسئله مسکن برای جوانان دغدغه ماست و حتما موضوع مسکن جزو 
مواردی است که شاید بتوان گفت روزی نمی گذرد الا اینکه پیگیر مسئله 
مسکن در تمام استان های کشور نباشم. جوانان بدانند تمام تلاش خود 
را می کنیم و دولت هم بنا دارد به وعده هایش عمل کند و اگر به هردلیلی 
توفیق پیدا نکردیم آنچه گفتیم ۱۰۰درصد انجام شود این شهامت 
و شجاعت وجود دارد که در محضر مردم بگوییم به چه دلایلی چند 
درصد از وعده ها انجام شده است چراکه این دولت، دولت صادق الوعده 

و شفافی است.
 در استان فارس که یک استان گردشگری است، راه های مواصلاتی 
بسیار اهمیت دارد. زیرساخت این استان راه های مواصلاتی است. توسعه 
راه های مواصلاتی از زیرساخت هاست که دنبال می کنیم، و توجه به 

موضوع ریل همچنان در دستور کار برای استان فارس است.
 به تعبیر رهبر معظم انقلاب، تلاش دشمن در این بود که در فارس 
انحرافاتی در مسائل فرهنگی ایجاد کند اما مردم دلداده احمدبن 
موسی)ع( ایستادگی کردند، این مسئله موجب عصبانیت دشمن و باعث 
شد تا مأموران خود را برای ترور و ایجاد وحشت به حرم امن الهی بفرستند 
و در اینجا به ترور بی گناهان و زائران حرم دست بزنند و کودکانی را به 
خاک و خون کشیدند و امروز هم همان ها در غزه جنایت علیه بشریت 

می کنند و کودکان را به خاک و خون می کشند.

 رئیس جمهوری در جمع مردم در شاهچراغ:

 استان فارس، پیشرو در حرکت های علمی و فناوری است

نام استان:فارس
مساحت استان: 122608کیلومترمربع 

تعداد جمعیت: 5054700نفر تا سال1400
تعداد شهرستان: 37

تعداد شهر:120

افزایش مراکز درمانی
توجه به موضوع سلامت شهروندان یكی از مسائلی بوده كه در دولت سیزدهم همواره مورد 
توجه دولتمردان در دولت سیزدهم بوده است. از سال ۱4۰۰ كه نخستین سفر رئیسی به استان 
فارس انجام شد تا امروز كه آخرین روز دومین سفر هیات دولت به این استان بوده طرح های 
زیادی در زمینه بهداشت و درمان از جمله بیمارستان ۶4 تختخوابی شهرستان رستم به سرانجام 

رسیده اند و تعدادی طرح نیمه كار دیگر نیز در ماه های آینده به بهره برداری می رسد.
 6040 مترمربع: مساحت بیمارستان شهدای شهر مصیری از توابع شهر رستم 

  64: تخت  بیمارستانی
 170 نفر: اشتغالزایی با ساخت بیمارستان 

 310 میلیارد تومان: ارزش هزینه روز بیمارستان
 3 باب: تعداداتاق عمل

 6 تخت: مجهز به دستگاه دیالیز
 1000 میلیارد تومان اعتبار طرح بیمارستان امام حسین )ع(شهر فسا

160 تخت: بستری 
 15 هزار متر مربع: مساحت كل بیمارستان در  4 طبقه
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محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی:برای استفاده از ظرفیت های بومی استان ها، آیین نامه ای در زمینه 
تهیه کنندگی و کارگردانی به زودی ابلاغ می شود. در این آیین نامه شرایط و ابزارهای لازم برای شکوفایی سینمای 
بومی و استانی پیش بینی خواهد شد و افق نگاه متمرکز بر تقویت جریان فیلمسازی پویای استانی است که 

متناظر به مولفه های فرهنگ بومی و قومی و آیین ها و مظاهر تمدنی و میراث فرهنگی استان هاست.

نیمهدومامسالروزهایپرامیدحوزهفرهنگاست
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: در بهار و تابستان امسال، سینما، تئاتر، موسیقی، 
هنرهای تجسمی، کتاب، کتابخانه ها و دیگر بخش های حوزه فرهنگ، هنر و رسانه روزهای بسیار خوبی را پشت 
سر گذاشتند و انشاءالله در نیمه دوم امسال که عمده رویدادهای مهم فرهنگی، هنری ما به ویژه جشنواره های 

مهم فجر برگزار خواهد شد، نشانه های کار بسیار امیدبخش است.

فیلمکده

چطور به مجموعه بازیگران زخم کاری 
ملحق شدی؟ 

اواخرسال99بودکهازدفترآقایتختکشیان
تهیهکنندهاینسریالتماسگرفتندوپیشنهاد
بازیدرزخمکاریرادادند.فیلمنامهبهنظرمجذاب
بودونقشکیمیاراخیلیدوستداشتم.ازطرفی
کارباآقایمهدویانوحضوربازیگراندرجهیکی
مثلآقایعزتیوخانمآزادیورهمجایهیچشک
وشبههایبرایانتخابنگذاشت؛پسبیمعطلی

پیشنهادبازیراپذیرفتم.

فیلمبرداری فصل دوم سریال 
تمام شده یا هنوز درگیر کار هستی؟ 

نههنوزدرحالضبطسکانسهایزخمکاری
هستیم.

پس در ادامه سریال 
هم نقش داری؟ 

بلهتقریباتاآخرهایکارهستم.

تجربه بازی در کنار 
بازیگرانی چون آقای عزتی و 

خانم آزادی ور چطور بود؟
ازوقتیکهواردحرفهبازیگری
شدم،همیشهدوستداشتم
کناربازیگرانبزرگوبهاصطلاح
درجهیککارکنم.خوشبختانه
درزخمکاریایناتفاقافتاد.
اضافهکنمکهقلباخانم
آزادیورراخیلیدوستدارم

وبازیدرنقشمقابلاووآقایعزتیکهبهنظرم
دردنیایبازیگرییکیازبهترینهاهستند،تجربه

شیرینیاست.

برای ایفای نقش کیمیا با چالشی هم 
مواجه شدی؟ 

درجلساتیکهآقایمهدویانبرایمعرفینقش
کیمیاداشت،خیلیخوبتوضیحدادکهدقیقااز
منچهمیخواهد.منهمنظراتمراگفتموباهم
برایایننقشبهنقاطمشترکیرسیدیم.وقتی
آقایمهدویانکارگردانباشدخیالبازیگرراحت
هستچوناوازهیچنکتهکوچکیهمنمیگذرد.
درمقابلمنهمهمهتلاشمراکردمکهنقشکیمیا

رابهبهترینشکلممکنبازیکنمودیگرنمیدانم
چقدرموفقشدم.

از حضور در فصل اول این سریال 
بازخوردی هم از مردم گرفته ای؟ 

خوشبختانهبازخوردهایفصلاولخیلیخوبو
حتیبیشترازانتظاربود.برایمجالببودکهوقتی
مردممنراجاییمیدیدند،سراغزمینهایشمال
رامیگرفتندومیپرسیدند»چرابامالکاینکاررا
کردی؟«...یاخیلیهامیگفتند»زمینهاییکهاز
مالکگرفتیراچکارکردی؟فروختی؟باآنهمه

پولچهکردی؟«و...سؤالهاییازایندست.

حالا واقعا با آن زمین ها چه کار کردی؟ 
)باخنده(برایفهمیدناینموضوعبایدتاآخر

سریالصبرکنید.

حدود 5قسمت از فصل دوم 
زخم کاری پخش شده، از این فصل هم بازتاب 

گرفته ای؟ 
حالاهمهرجامیروممیگویند»واقعانگرانمیثم

هستییااشکتمساحریختی؟و...«

چه واکنشی به این بازخوردها نشان 
می دهی؟ 

لبخندمیزنموبرایمجالباستکهنقشکیمیا
برایمخاطبچالشذهنیایجادکرده.

خب فکر می کنی چرا کیمیا برای 
مخاطبان چالش ایجاد کرده؟ 

چونشخصیتپیچیدهایداردودرنهایتهمهرا
غافلگیرمیکند.

در زندگی واقعی هم شبیه 
کیمیا هستی؟ 

اصلاشبیهنیستیم،منبرخلافکیمیا،
شخصیتپیچیدهومجهولیندارم.

به نظر خودت بعد از بازی 
در کدام فیلم و سریال، مردم الهه 
حصاری را به عنوان بازیگر شناختند؟ 
سال97درسریال»ممنوعه«نقش
دختریبهنام»برکه«رابازیکردم.آن
زمانهماینسریالونقشمنخیلیدیدهشد

ومردمتامدتهامنرابهنامبرکهمیشناختند.

در سینما و شبکه نمایش خانگی 
چندین فیلم و سریال بازی کرده ای اما فقط در 
یک سریال تلویزیونی به نام هشت و نیم دقیقه 
حضور داشتی. با وجود اینکه این سریال یکی از 
تجربه های موفق تو در عرصه تلویزیون بود، اما 

چرا این اتفاق تکرار نشد؟ 
راستشبعدازسریالهشتونیمدقیقهچند
پیشنهادازتلویزیونداشتم،اماهمهنقشهای
پیشنهادیتکراریوشبیهبهنقشیلدابود،برای
همینترجیحدادمکهبازینکنم.البتهیک
پیشنهادخوبهمازتلویزیونداشتماماچون

مشغولبازیدرممنوعهبودم،نتوانستمبپذیرم.

سریال های تلویزیون را دنبال 
می کنی؟ 

تایکیدوسالپیشسریالهایتلویزیونیرانگاه
میکردماماالانبیشترسریالهایشبکهنمایش
خانگیرامیبینمومتأسفانهکمترفرصتتماشای

سریالهایتلویزیونرادارم.

اولویت ات برای بازی، حضور در آثار 
سینمایی، تلویزیونی یا شبکه نمایش خانگی 

است؟ 
قطعااولویتمسینماستچونپردهنقرهایسینمارا
خیلیدوستدارم.بهنظرمیکجورجادودارد.همه
فیلمهاراهمدوستدارمرویپردهسینماببینم.
خیلیوقتهایکفیلمراچندبارمیبینم.مثلا

همینفیلمفسیلراپنجباردرسینمادیدم.

دوست داری چه نقشی را بازی کنی؟ 
شایدخیلیرؤیاییودستنیافتنیبهنظربرسداما
منعاشقفیلم»بربادرفته«وشخصیتاسکارلت
هستمودوستداشتمیکفیلمبربادرفته2ساخته

میشدکهدرآنبازیمیکردم.

دلت می خواهد دربازیگری به کجا 
برسی؟ سقف این حرفه برای شما کجاست؟ 

ازنظرمنبازیگریسقفندارد.دراینحرفههرقدر
ادامهبدهیوبهجاییبرسیکهفکرکنیهمهچیز
رایادگرفتهایامابازهمخیلیچیزهارانمیدانی

وبایدیادبگیری.

به زعم خودت در دنیای بازیگری چه 
جایگاهی داری؟ 

درهرجایگاهیکههستمنمیگویمجایگاهخاص
وبزرگیبودهاماخواستولطفخداست.درحال
حاضرهمفکرمیکنمبهیکنقطهامنرسیدهاموخدا
راواقعاشکرمیکنمکهبهایننقطهرسیدهام.رسیدن

بهاینجاراازلطفخدا،تلاشوصبوریاممیدانم.

پس آدم صبوری هستی؟ 
بلهدرزندگیشخصیوکاریامخیلیصبورموفکر
میکنماینویژگیخیلیبهمنکمککردهاست.
درحرفهماصبوریکردنونهگفتنبهیکسری
کارها،بهکارخوبانجامدادنوماندگارشدن

کمکمیکند.

غیر از بازیگری مشغول کار و 
حرفه دیگری هم هستی؟ 

بله.سالهاستدریکباشگاهورزشی
مربیفیتنسویوگاهستم.

اهل فضای مجازی چطور؟
یکصفحهاینستاگرامدارمکهگاهییک
پستورزشییاعکسیمربوطبهبازیهایم
میگذارماماسعیمیکنمچنداندرگیر
فضایمجازینشومچوناذیتمیشوم.وقتی
چنددقیقهدرصفحاتمجازیمیچرخیدرعرض
چنددقیقهباتماشایپستهایمختلف،دههاحس
مختلفومتناقضمثلغموشادیو...سراغآدم
میآید.تجربهاینحسهایمتفاوتدرمدتکوتاه
ازمنظرروانشناسیخوشایندنیستوآدمرااذیت
میکند.ازاینرومدتیاسترویخودمکارکردهام
کهچنداندرگیرفضایمجازینشومیابرایحفظ

حالخوبمتلاشکنم.

در این گشت و گذار 
اندک در فضای مجازی نقد مردم از 

کارهایت را هم دیده ای؟
بازخوردهاوکامنتهاییکهمردم

میگذارنداغلبابرازلطفبودهوسریال
رادوستداشتهاند.امااینیکواقعیتاست

کهبههرحالعدهایممکناستبههردلیلمن

وبازیامرادوستنداشتهباشند.بههرحالراضی
نگهداشتنهمهمخاطبانتقریبانشدنیاستواز
عهدههیچکسبرنمیآید.پسحتیاگربازیگر
درجهیکوخوبیباشیبازهمنمیتوانیرضایت
همهرابهدستبیاوری.بااینحالبههمهنقدهایی
کهبهسریالونقشممیشوداحتراممیگذارمو
خوشحالمکهمخاطبانبسیاریهرهفتهمنتظرند
تاقسمتجدیدسریالبیایدوآنرادنبالمیکنند.

چه روشی برای داشتن حال خوب 
پیشنهاد می دهی؟

برایهرکسیباتوجهبهعلایقشخصییکراه
وروشوجوددارد.مناغلبباورزشکردنو

گوشدادنبهموسیقیحالمخوبمیشود.

به جز زخم کاری، پیشنهاد بازی در 
فیلم و سریال جدیدی هم داشته ای؟

درحالحاضرفقطدرگیرزخمکاریهستم.اما
2پیشنهادبرایفیلمسینماییدارموصحبتهای

اولیهراانجامدادهایم.

بازیگری و مربیگری وقت فراغت هم 
برایت می گذارد؟ 
بله.ولیخیلیکم.

اوقات فراغت را چطور می گذرانی؟ 
بیشتراوقاتدرخانهفیلموسریالمیبینمولی

موقعاکرانفیلمجدید،حتمابهسینمامیروم.

یک آرزو کنید.
ازتهدلمآرزومیکنمهمهمردمکرهخاکیحالشان
خوبباشد،همیشهتنشانسلامتباشدوهیچوقت
دوبارهآنروزهاییکهگرفتارکرونابودیم،برنگردد.

چه شد که یاد دوره کرونا افتادی؟
فکرمیکنمهیچکدامازماآنروزهاراتاابدفراموش
نمیکنیم.روزهایترسناکیبودکهجرأتنداشتیم
عزیزانمانرادرآغوشبگیریم،دررابهرویشان
بازکنیم،امیدمانراازدستدادهبودیم،باور
نمیکردیمیکروزبهزندگی
عادیبرگردیم.روزگارسختی
بودکهبعیداستحالاحالاها

فراموشکنیم.

بیش از یک دهه به عنوان بازیگر در سینما و 

تلویزیون حضور داشته و در ده ها فیلم و سریال 

ازجمله فیلم های پرفروشی چون »فسیل« 

نقش آفرینی کرده، اما به زعم برخی مخاطبان، حضورش در سریال های شبکه 

نمایش خانگی نقطه عطف کارنامه  هنری اش به حساب می آید. به بهانه پخش فصل 

دوم سریال زخم کاری با الهه حصاری بازیگر نقش »کیمیا« زن تأثیرگذار در زندگی 

ریزآبادی ها که توانسته به خوبی از پس چنین نقشی آن هم در کنار بازیگرانی چون 

جواد عزتی بربیاید، گفت وگو کرده ایم. این بازیگر جوان و خوش آتیه حضورش در 

این سریال را جزو بهترین اتفاق های زندگی حرفه ای اش می داند.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

گفتوگوباالههحصاری

یهسریالزخمکاری
بازیگرجوانوخوشآت

مردمسراغمردمسراغ

رامیگیرندرامیگیرند
زمینهایشمالزمینهایشمال متولد: سال 1369- تهران 

تحصیلات: 
کاردانی تربیت بدنی 
و کارشناسی زبان انگلیسی

ویژگی: بازیگر سینما و تلویزیون و بازی در آثار هنری 
ازجمله فسیل، زخم کاری، ممنوعه، هشت و نیم 
دقیقه، قلب یخی 3، بهترین بازیگر نقش اول زن 
جشنواره فیلم های درون خانوادگی روسیه برای 

فیلم راند چهارم و...

همه کودکی ام جلوی 
آینه گذشت!

حصاری معتقد است شانس، لطف خدا، علاقه و 
انگیزه اش به بازیگری مسیر را برایش هموار کرده؛ 
او از علاقه  اش به بازیگری می گوید:  »همه کودکی 

من به بازی کردن در جلوی آینه گذشت. یادم هست با 
دخترخاله ام بازی می کردیم و من وسایل بازی یا همان 
دکور را با دقت می چیدم و در حال ایفای نقش، خودم را 

در آینه تماشا می کردم.« او با لبخند ادامه می دهد: 
»مادرم گاهی به شوخی می گوید از 4و 5سالگی 

که این راه را پیدا کردی دیگر بی خیال 
بازی و بازیگری نشدی!« 

آغاز مسیر با تاکسی 
نارنجی 

الهه حصاری ازسال 87و وقتی که 18سال داشت 
با بازی در 2سکانس کوتاه فیلم »تاکسی نارنجی« 

به کارگردانی ابراهیم وحیدزاده، پا به دنیای بازیگری 
گذاشت. او از ورودش به عرصه بازیگری اینطور یاد 

می کند:  » به خاطر علاقه ام به بازیگری در دوره دبیرستان 
در گروه های تئاتر دبیرستان شرکت داشتم و بعدها 
در دوره کلاس های بازیگری شرکت کردم. بعد از 

گذراندن این دوره بود که در فیلم »تاکسی 
نارنجی« و »نطفه شوم« بازی کردم و این 

آغاز راه بازیگریم بود.« 

مردم هنوز یلدا را 
به خاطر دارند! 

»هشت و نیم دقیقه« نام سریال تلویزیونی است که 
سال 95از شبکه 2سیما پخش شد و مورد استقبال مخاطبان 
تلویزیون قرار گرفت. حصاری در این سریال در نقش »یلدا« 

به عنوان یکی از کاراکترهای اصلی داستان حضور داشت. این بازیگر 
درباره بازخورد سریال می گوید: »بعد از پخش سریال از تلویزیون تا 

مدت ها مردم در کوچه و خیابان با نام »یلدا« صدا و درباره آن سریال با 
من حرف می زدند. حتی در سفری که چند ماه پیش به اردبیل داشتم 

چندبار متوجه شدم که مردم من را یلدا صدا می زدند و نقش 
منفی مقابلم را که فرزین نام داشت، ناله و نفرین می کردند. 
برایم سؤال پیش آمده بود که با گذشت 8سال چطور مردم 

جزئیات این سریال و نقش های ما را یادشان مانده تا 
اینکه متوجه شدم بازپخش سریال از شبکه  

آی فیلم در حال پخش است.«

سریال

ساموبندری

ابراهیمفروزشکارگردان

خانوادگی-درامژانر

حسنپورشیرازی،مائدهطهماسبی،بازیگران
مهدیفقیه،علیاوسیوندوجمعیاز

هنرمندانبومیجنوبکشور

سیدعلیرضاسبطاحمدیتهیه کننده

شبکهیکسیمابستر پخش
سامو تنها پسر ناخدا صبور، نوجوان بندری، باهوش، 
پر شر و شور و ماجراجوست. او درگیر اتفاق هایی 
پیچیده و عجیب می شود و خانواده و دوستانش را هم 
درگیر ماجرا های خود می کند. نیت او در هر ماجرا پاک و صادقانه 
است، اما ناخواسته باعث بر هم زدن بندر کوچکشان می شود و برای 

خود و اطرافیانش دردسر ایجاد می کند.

معرفی

سریال

مرداب

برزونیکنژادکارگردان

محمدشایستهتهیه کننده

درام-معماییژانر

پانتهآپناهیها،شهرامحقیقتدوست،بازیگران
حامدکمیلی،ستارهپسیانی،الیکا

ناصری،امیرجعفریومهدیهاشمی
فیلمنتبستر پخش

داستان در شهری کوچک واقع در تپه ها روایت 
می شود؛ جایی که رازها و پیچیدگی هایی در سایه 
ارتباطات پنهان شده اند. شخصیت اصلی سریال، 
یک جوان باهوش و دلسوز است که به شهر برمی گردد و سعی 
می کند رازهای مربوط به مرگ عجیب پدرش را حل و پشت پرده 

این شهر را کشف کند.

معرفی

سریال 
کره ای

وکیل 
شگفت انگیز

یواینسیککارگردان

درام-اجتماعیژانر

کرهجنوبیمحصول

یواینسیکومونجیوونتهیه کننده

شبکه2سیمابستر پخش

داستان دختر جوانی به نام وو یونگ وو را به 
تصویر می کشد که با وجود ابتلا به اتیسم، با نمرات 
درخشان از دانشکده حقوق فارغ التحصیل می شود. 
او پس از 6 ماه تلاش مداوم موفق می شود در یکی از دو دفتر بزرگ 
حقوقی کشور استخدام شود ولی مانند تمام افراد مبتلا به اتیسم 
در برقراری ارتباطات انسانی ضعیف است. او به محض ورود به 
مکان های جدید دچار اضطراب می شود و قادر به برقراری ارتباط 
چشمی با دیگران نیست، درکی از احساسات خود و دیگران ندارد 
و متوجه کنایه و استعاره نمی شود اما از سوی دیگر حافظه ای 
حیرت انگیز و قدرت تحلیل بی نظیری دارد که او را تبدیل به وکیلی 

شگفت انگیز می کند.

معرفی

برنامه

رئالیتی شو 
چیدمانه

ایرجطایفیکارگردان

سیدجوادهاشمیتهیه کننده

مسابقه-سرگرمیژانر

لیلااوتادیاجرا

فیلمنتوفیلیموبستر پخش

برنامه چیدمان و دکوراسیون ایرانی است که با حضور 
جمعی از سلبریتی ها و هنرمندان برگزار می شود. در 
هر قسمت با قرعه کشی، دو فرد برای مسابقه دادن 
انتخاب می شوند. آنها باید مرحله به مرحله چالش هایی را اجرا 
کنند که موفقیت در چالش ها برایشان امتیاز می آورد. سپس 
فضایی برای آنها فراهم می شود که با توجه به امتیازات در حد 
توان خود از قسمت بازار مسابقه خرید کنند و کار دکوراسیون 

فضا را انجام دهند.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
این روزها شبکه های مختلف تلویزیون و نمایش خانگی با 
ارائه و پخش برنامه های متنوع و جذاب، رقابت تنگاتنگی 
برای سرگرمی و پر کردن اوقات فراغت خانواده ها دارند. با 

هم برخی از این برنامه ها را مرور می کنیم.

وی
اتق

رض
علی

ی/
هر

مش
س:ه

عک
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سودوکوی ژاپنی
یا جدول اعداد ایرانی؟!

سودوکو معروف ترین سرگرمی منطقی جهان 
است و برای برخی از ما صرفا یک تفریح و 
سرگرمی ساده و سالم است. اما همین سودوکو 
با همان قانون کوتاه یک جمله ای اش توانسته ذهن 
تعدادی از ریاضی دانان و برنامه نویسان رایانه را به 
خودش مشغول کند. مثلا در سال 2012 میلادی یک 
ریاضی دان فنلاندی به نام »آرتو اینکالا« سودوکویی را 
طراحی کرد که به ادعای خودش سخت ترین 
سودوکوی جهان تا آن زمان بود. اما خود او هم 
پیش بینی کرده بود که جداول سودوکوی سخت تری 
هم بتواند طراحی شود. بد نیست بدانید که معمولا 
برای تعیین درجه سختی سودوکوها به آن ها اعداد 1 تا 
۵ یا گاهی 1 تا ۶ را نسبت می دهند. سودوکوی اینکالا 
فقط 21 خانه راهنما داشت و طبق محاسبات خودش 

درجه دشواری آن 11 بود!
البته که سطح دشواری جدول های سودوکو، فقط به 
تعداد خانه های راهنمای اولیه آن ها بستگی ندارد، بلکه 
سختی این جدول ها در تعداد »استنتاج های منطقی« 

لازم برای پرُ کردن خانه های خالی است.
سودوکوبازها می دانند که ممکن است سخت ترین 
سودوکوها را بشود با »شانس و اقبال« حل کرد و 
به پاسخ صحیح هم رسید؛ اما برای یک سودوکوباز 
حرفه ای، مهم این است که برای هر عملکردش یک 
دلیل »منطقی« داشته باشد تا از تک تک ارقامی که در  

سودوکو می نویسد لذت ببرد.
اما سودوکو اصلا از کجای جهان پیدا شد که این همه 
طرفدار پیدا کرد و حجم زیادی از حاشیه های جذاب 
برایش پیدا شد؟! براساس گزارش روزنامه دیلی میل، 
حل جداول سودوکو به عنوان یک مُد در سال 200۵ 
از ژاپن به سایر نقاط دنیا رسیده، اما ایده اولیه این 
نوع جدول ها را »هوارد گرانس« معمار آمریکایی در 
سال 1979 ارائه کرده بود. اما قبل تر  از آن، ایده اولین 
جدول اعداد جادویی  به »احمد بن علی بونی« )12۳0 
میلادی( منتسب شده است و جالب این که بسیار 
قبل تر از آن همین ایده ها به جابر بن حیان، فیلسوف 
ایرانی  )فوت شده در سال ۸1۵ میلادی( منتسب است!
این دانشمند برجسته شیعه ایرانی، مجموعه بزرگی 
از آثار علمی در کیمیا، فلسفه، طب، ریاضیات، نجوم و 

موسیقی دارد. نامش پایدار.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی که پیکان مربوطه نشان می دهد وارد کنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز کنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده که پاسختان چندحرفی است.

)4حرفی( محققان معتقدند این نوع فعالیت کودک  )4حرفی( یابنده و پیدا کننده چیزی 3 )4حرفی( از واحد های حجم 2 ۱
)4حرفی( از نام های پیامبر گرامی  می تواند برای او به مثابه دارویی برای پیشگیری از برخی بیماری ها در سنین بزرگسالی باشد 4
)7حرفی( سازمان جهانی بهداشت معتقد است که  عامل 90درصد سرطان های پوستی، این اشعه خورشیدی است  اسلام)ص( 5
)۳حرفی( کاهش آن در بدن)کمتر از ۵0بار در دقیقه( و یا افزایش آن)بیش از 100بار در دقیقه(  و سالانه جان ۶0هزار نفر را می گیرد 6
)۵حرفی( یکی از  سنگین  می تواند یکی از علائم خطرناک و هشدار دهنده برای بیمارانی باشد که سابقه بیماری های قلبی دارند 7
وزن ترین نوزادان جهان در این کشور متولد شده  که شش کیلو و سیصد و پنجاه گرم وزن داشته و قدش حدود ۵9 سانتیمتر بوده است 
)۶حرفی(  )4حرفی( گلی شبیه زنبق به رنگ های سفید و زرد و کبود ۱۱ )۳حرفی( نشانه قرآنی ۱0 )۳حرفی( استخر کوچک 9 8
ارزش غذایی بالا و همچنین راحتی و سرعت پخت این ماده غذایی باعث می شود که به تنهایی به عنوان یک غذا و یا در مواد اولیه بیشتر 
)۳حرفی( بالاپوش روی بقیه لباس ها ۱3)4حرفی( در مثل زمستان که می رود  غذاها، کیک ها و کلوچه ها از آن استفاده شود ۱2
)۳حرفی( به دسته ای از مواد شیمیایی می گویند که عموما رسانای جریان  )۳حرفی( لیست رستوران ۱5 روسیاهی به آن می ماند ۱4
)4حرفی( در رژیم غذایی آسیایی ها مصرف این گیاه بسیار شایع است و به همین  برق، قابل ذوب، تورق پذیر و چکش خوار هستند ۱6
)۶حرفی( محققان معتقدند نیمی از زنان این  علت معمولا زنان آسیایی در میانسالی کمتر از زنان غربی دچار گُرگرفتگی می شوند ۱7
کشور آمادگی باردار شدن را از نظر روحی ندارند و احساس می کنند با بچه دار شدن تحت فشارهای روحی قرار خواهند گرفت ۱8

)9حرفی( به توصیه مرکز کنترل بیماری ها باید تمام سالمندان بالای ۶۵سال در آستانه فصل زمستان  )۳حرفی( بازی رایانه ای ۱9
)4حرفی( محققان دانشگاه علوم پزشکی تهران  )ماه های آبان و آذر( واکسن این بیماری را دریافت کنند 20)۳حرفی( خوک دریایی 2۱
در سال های اخیر پیشرفت چشمگیری را در درمان این ترسناک ترین بیماری جهان داشته اند 22)۵حرفی( توطئه و نیرنگ سازی
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱407 متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
20 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱402

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

20دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱404

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

30 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱403

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

60دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱4۱0

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱405

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.

B 2 n . i r / a 3 7 4 7 1

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰996  ارسال کنید. 313 7۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره 6۲

2   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال کنید.

3  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی 1۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه کشی جایزه 
ماهانه 1میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی که  
شماره قرعه آن ها با  ۴13 آغاز می شد:

1- رزا  امیرعلی زاده
۲- رامتین حصارکی

3- سیدمهدی امامزاده

معماها، راهنمایی ها و پاسخ های صحیح:شیوه اعلام برندگان:

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 
پاسخ های صحیح هم پس از مهلت، مجازی منتشر خواهدشد.

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

برنده 
خوش شانس 

جایزه 
یک میلیون 

تومانی این ماه:
ریحانه فراهی

 همشهری جمعه مسابقه ای 
دارد که فقط در فضای مجازی 
برگزار می شود. همان طور 
که از نام این بخش پیداست، 
سوال این مسابقه را باید شنید! 
موضوع مسابقه هم فایل یک 

کتاب صوتی است و شما  برای شرکت در رقابت هر هفته، به 
شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی از هشت 
گزینه موجود را انتخاب کنید. با اینکه فایل صوتی  این کتاب 
در اینترنت در دسترس است اما برای شرکت در این مسابقه 
حتی نیازی به دانلود کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با 
اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می توانید سؤال 
این مسابقه را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  
»آبنبات دارچینی« مجموعه داستان های طنز پرطرفداری 
از مهرداد صدقی است  که در انتشارات »سوره مهر« بارها 

تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

با صدا
برنده شوید!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

به »سطح متوسط« کلاس
خوش آمدید!

سلام. اگه متن آموزشی جلسه پیش رو نخوندین یا ویدئو 
آموزشی قبلی رو ندیدین، بهتون پیشنهاد می کنم حتما مرورش 
کنین. چون از این جلسه به بعد ما سطح آموزش رو بالاتر می بریم 

و با تکنیک های »سطح مبتدی« خداحافظی کردیم.
اولین تکنیکی که می خوایم در موردش براتون بگیم اسمش 
هست: XYZ-Wing. اصولا باید بهش بگیم وای وینگ بسط 
داده شده. چون همون منطق وای وینگ رو داره با این تفاوت که 
تعداد کاندیداهای ما حالا بیشتر شدن. به همین دلیل هم گفتم 
باید آموزش جلسه قبلی رو حتما ببینین. یه تعریف داریم برای 
این تکنیک که اولین بار توسط John MacLeod مطرح شد 

و مورد قبول شد که می گه XYZ-Wing اینه:
»سه خونه که فقط شامل سه کاندیدا هستن و هرسه در یک 
محدوده)سطر، ستون یا بلوک(واقع نشدن! و ضمنا یکی از 
خونه ها که بهش می گیم لولا)و هر سه کاندیدا رو با هم داره( 

می تونه دو خونه بعدی رو ببینه«.
خب این تعریف ممکنه کمی سنگین باشه فعلا! برای همین برای 
ساده کردن این تعریف و توضیح این تکنیک، سراغ سودوکوی 

پایین می ریم و منظورمون رو با یه مثال نشون می دیم:  

سه خونه رنگ شده به رنگ های سبز و بنفش توی سودوکوی 
بالا، تکنیک مورد بررسی ما رو دارن تشکیل می دن.

1 -  کاندیداهای مورد نظر ما، رقم های 1، ۳ و 7 هستن پس الآن 
می دونیم که ما فقط سه کاندیدای متفاوت داریم.

2 - خونه های سبز)باله یا Wing(، هردوشون شامل کاندیدای 
مشترک 7 هستن ولی هریک از اونا، یکی از کاندیداهای ۳ و 1 

رو دارن.
۳- خونه بنفش ما شامل هر سه کاندیدای 1، ۳ و 7 می شه و بهش 

می گیم لولا یا رأس که می تونه هر دو خونه سبزمون رو ببینه.
حالا دقیقا مثل تکنیک وای وینگ عادی باهاش برخورد می کنیم 
و می گیم: خونه زرد به دلیل تکنیک XYZ-Wing نمی تونه 

شامل رقم 7 باشه.
اما بیایین تحلیل کنیم ببینیم چرا این طوری شد؟! به خونه 

بنفش توجه کنین! سه حالت برای این خونه بیشتر نداریم:
* یا خود خونه بنفش باید 7 باشه که می گیم چون لولا 7 

هستش، پس خونه زرد ما دیگه 7 نیست.
* یا خونه بنفش باید 1 باشه که باعث می شه خونه 1۸ )یعنی 
باله سبز ردیف اول( تبدیل به 7 بشه و اون وقت بازم خونه زرد 

7 نیست.
* یا کاندیدای سوم خونه بنفش مون باید درست باشه که اون 
کاندیدا رقم ۳ هستش و باعث می شه خونه 24 سبزرنگ تبدیل 

به 7 بشه که بازم خونه زرد نمی تونه 7 باشه.
و یه سوال:

فهمیدین تفاوت این تکنیک و تکنیک وای وینگ چیه؟!
فیلم رایگان آموزشی این هفته برای پاسخ به این سوال، مطالبی 

دیدنی و شنیدنی داره.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱406
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زنی دو پسر به نام های احمد و محمود دارد 
که هردو در یک روز، در یک ماه و در یک 
سال به دنیا آمده اند. این دو پسر، دوست 

مشترکی پیدا کردند که اسمش حامد بود.
حامد که شباهت قیافه  پسرها را دید، به 
عنوان  اولین سوال از آن ها پرسید: »شما 
دوقلو هستید؟!« اما پسرها هم زمان و 
یک صدا پاسخ دادند: »نه! ما دوقلو نیستیم!«
ما می دانیم که آن زن، پسرهایش را دروغگو 
بار نیاورده است. پس به نظر شما ماجرا 

چیست ؟!

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید که نام سه کشور در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱5دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱408
۱0دقیقه

زمان پیشنهادی
4۱409

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

3 4

2

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱40۱

۲۰مهر روز بزرگداشت حافظ  /  عکاس: 
ابوالفضل رنجبر

 پاسخی که حامد شنید واقعا 
درست است!

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴۵

۶78۹

۱۰۱۱

۱۲۱۳۱۴۱۵
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۱۹
۲۰۲۱۲۲



مهار تورم و رشد تولید روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 n e w s p a p e r . h a m s h a h r i o n l i n e . i r :سايت روزنامه 

 چاپ: همشهري  
 تلفن: 48075000

   پذيرش آگهي : 1819

   توزيع:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی، گرافیک و صفحه آرایی: حمیدیزدانی   و محمد محمدی تاش

ویرایش عکس:کامبیز نویدی و مهدی باقری، صفحه خوانی و حروفچینی: همکاران واحد فنی تحریریه

 دبیر همشهری جمعه: پروانه بهرام نژاد
 تحریریه: مریم باقرپور، پریسا نوری، سحر جعفریان، نیلوفر ذوالفقاری 

سعیده مرادی، مهدیه تقوی راد و  محمدصادق خسروی علیا

 صاحب امتیاز: مؤسسه همشهري
 مدیر مسئول: محسن مهديان

 سردبیر: دانیال معمار

يکی از مشاغل کاذبی که گريبان بسیاری از کلانشهرهای جهان از جمله 
همین تهران خودمان را گرفته، دستفروشی و بساط گستری است. 
مشاغلی که در دوره اخیر مديريت شهری پايتخت مورد ساماندهی و 
پشتیبانی قرار گرفته اند تا از بروز معضلات شهری و آسیب های اجتماعی جلوگیری شود. به همین بهانه، 

پرتکرارترين موقعیت های دستفروشی را با نگاه طنز مرور می کنیم.

 جمعه 21 مهر 1402    سال سی ویکم     شماره  8909 
 حضرت امیر المؤمنین علی ع: 

قبل از مسافرت ببین همسفرت و پیش از خرید 
خانه ببین همسایه ات کیست.

  اذان ظهر:   11:51    غروب آفتاب:17:32
   اذان مغرب:  17:50    نیمه شب شرعی: 23:09
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به جانِ خواجه و حقِ قديم و عهدِ درست

که مونسِ دمِ صبحم، دعای دولت توست

فعالان اقتصادیفعالان اقتصادی
دیر بجنبیم، دستفروشان به المان اصلی معابر تبدیل خواهند شد

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

در عریض و 
طویل بودن بساط بعضی این افراد 

همین بس که خدماتی مانند اتاق 
پرو و مشاوره هم ارائه می دهند!

کم کم داریم 
به مرحله ای نزدیک می شویم که 

از دستفروشان شنیده می شود: تردد 
بی جای شما، مانع کسب است؛ حتی 

شما دوست عزیز!

ه  د و محد
شغلی بعضی از دستفروشان نیز از 

گوشه پیاده روهای کم عرض به وسط 
خیابان ها و بزرگراه های شلوغ، 

گسترش یافته است!

جادو، فال، 
معرکه گیری برای انجام 

شعبده بازی و تردستی نیز ازجمله 
طنزهای سیاه و تلخ این 

کسب وکار کاذب است!

حالا ناپرهیزی و وسط پیاده رو 
بساط دستفروشی پهن کرده اید، 

قبول؛ اما حداقل کالا و محصولی 
را بفروشید که در تضاد با فضای 

شهر و شهرنشینی نباشد!

در انتخاب 
محل بساط گستری خود، 

به قرارنگرفتن کنار در و پنجره 
واحدهای مسکونی، توجه لازم 

را مبذول فرمایید؛ با تشکر.

خوانندگان 
و نوازندگان خیابانی هم 

ارتقای موقعیت داده و از کنج و 
زاویه های پنهان پیاده روها 
به عرض و طول های وسیع 

خیابان ها، آمده اند تا 
کنسرت برگزار کنند!

ی  بلو تا
راهنمایی و رانندگی )احتیاط! 

به دستفروش نزدیک می شوید( 
را باید به مجموع تابلوهای 

ترافیکی شهری اضافه کنند!

دستفروشان 
فقط باعث سدمعبر نمی شوند! آنها 

اغلب، آلودگی های خیلی فراتر 
از فرابنفش صوتی هم ایجاد 

می کنند!

گذشت آن 
زمان که دستفروشان فقط لباس و چند 

تا کالای محدود عرضه می کردند! الان از 
جگر کباب شده گوسفند تا فیله تنوری مرغ 

هم در بساط شان پیدا می شود!

گاهی اوقات، 
پیشوند )غیر( به محصولات 

دستفروشان می چسبد: غیرقانونی، 
غیربهداشتی و...موقع خرید 

احتیاط کنید.

معابر شهری!
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